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Registrer elektronisk gjennom altinn.no
Gjennom elektronisk registrering kan du registrere nye einingar og føretak i Einingsregisteret og Føretaksregisteret. 
Du kan òg melde endringar og nye opplysningar om eksisterande einingar eller melde frå om oppløysing og sletting. 
Du kan nytte tenesta for dei vanlegaste organisasjonsformene.

Som brukar har du mange føremoner av å registrere elektronisk:
· 	 Du kan automatisk få fylt ut opplysningar som tidlegare er registrerte i Einings- og Føretaksregisteret, og som  

er offentlege. 
· 	 Utfyllinga er enklare, du fyller berre ut dei felta som er nødvendige. Vala du gjer er avgjerande for det neste  

feltet du skal fylle ut.   
· 	 Eigne informasjonsknappar fører deg direkte til hjelpetekstar for kvart felt. 
· 	 Skjemaet har ein kontrollfunksjon som du kan aktivere når du vil. Dermed blir det lettare å oppdage feil  

eller manglar ved utfyllinga.
· 	 Det er mindre risiko for å få meldinga i retur. 
· 	 Saksbehandlingstida for registermeldinga blir kortare. 
· 	 Lågere gebyr for mange registreringar i Føretaksregisteret. 
· 	 Mindre papir og postgang sparar miljøet. 
· 	 Elektronisk registrering til Brønnøysundregistra er åpen heile døgnet. 
· 	 Du kan levere registermeldinga akkurat når det passar deg.

Du finn Samordna registermelding på nettstaden www.altinn.no.
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Blanketten «Samordna registermel-
ding » er ein fellesblankett for regi
strering i Einingsregisteret, Føretaks-
registeret, Meirverdiavgiftsregisteret 
og Stiftelsesregisteret. Med denne 
blanketten samlar ein òg inn grunn-
data til NAV Aa-registeret, Statistisk 
sentralbyrå sitt Bedrifts- og føretaks-
register, Lotteri- og stiftelsestilsynet 
og Skattedirektoratet sitt register 
over upersonlege skattytarar. Blan-
ketten kan sendast til Einingsregiste-
ret eller eit av dei nemnde tilknytte 
registra. Mottakaren sender dei melde 
opplysningane vidare. Det er derfor 
ikkje nødvendig å sende inn opplys-
ningane direkte til det tilknytte re-
gisteret der dei skal registrerast.

Blanketten inneheld desse delane:

Del 1 –	Hovudblankett
Del 2 –	Tillegg for Meirverdiavgifts-

registeret

Blanketten skal brukast både når ei 
eining skal registrerast første gongen, 
når registrerte opplysningar om ei 
eining skal endrast, mellom anna 
opplysningar om kjøp, sal eller 
nedlegging av verksemd, og når  
du melder frå om at ei eining skal 
oppløysast eller slettast.

Vil du slette ei eining og samstundes 
registrere ei ny, skal det fyllast ut to 
blankettar. Når det gjeld endringar, 
skal du berre fylle ut dei felta som 
skal endrast (bortsett frå felt 1.1.). 
Dersom endringa inneber at opp
lysninga skal slettast utan at ho blir 
erstatta med nye opplysningar, skriv 
du «går ut» i feltet.

Tilleggsblankett
Driv eininga verksemd på fleire 
stader, må du krysse av for dette  
i blanketten sitt felt 3.4. Eininga vil  
da få tilsendt nærare informasjon  
og særskild blankett (del 1B).

Kva for delar av blanketten som skal 
fyllast ut, avheng av kvar eininga 
skal registrerast eller er registrert:

Registrering/endring/sletting i 
Føretaksregisteret og Einingsregisteret:
Det er nok å sende inn del 1 dersom 
eininga berre søkjer registrering i 
Einingsregisteret og Føretaksregisteret. 
Det same gjeld ved endring og sletting 
i desse registra. Eininga kan òg søkje 
registrering i Føretaksregisteret etter 
at ho alt er registrert i Einingsregisteret.

Registrering/endring/sletting i  
Meirverdiavgiftsregisteret:
Einingar som driv meirverdiavgifts-
pliktig verksemd, skal vere registrert 
i Meirverdiavgiftsregisteret. Desse 
må fylle ut både del 1 og del 2. 
Blankettane skal sendast samla til 
Einingsregisteret eller skattekonto-
ret. Sjå rettleiing til felt 2.1. på 
blanketten. 

Dersom eininga tidlegare har meldt 
inn dei nødvendige opplysningane 
og er registrert i Einingsregisteret, 
kan del 2 sendast inn for seg.

Underskrifter
Både del 1 og del 2 skal under­
skrivast. Dersom du ikkje har  
følgt underskriftskrava, blir ikkje 
meldinga registrert.

Kva er Einings­
registeret?
Einingsregisteret er eit samordnings-
register for tilknytte register. Desse 
registra er:

•	 Føretaksregisteret
•	 Meirverdiavgiftsregisteret
•	 NAV Aa-registeret
•	 Statistisk sentralbyrå sitt Bedrifts- 

og føretaksregister

•	 Stiftelsesregisteret
•	 Skattedirektoratet sitt register 

over upersonlege skattytarar
•	 Konkursregisteret

Einingsregisteret skal forenkle regi
strering og bruk av registrerings
pliktige data både for dei einingane 
som skal gi opplysningane, og for  
dei offentlege etatane som skal bruke 
dei. Når du melder ei registrerings-
pliktig opplysning til Einings
registeret, sender Einingsregisteret 
dei melde opplysningane vidare til 
dei registra der eininga er registrert 
eller skal registrerast.

Kva skal 
registrerast  
i Einings­
registeret?
Opplysningar om einingar og den 
verksemda som einingane driv,  
blir registrerte og sende vidare av 
Einingsregisteret. Det er derfor svært 
viktig at du skil mellom omgrepa 
eining og verksemd når du fyller ut 
blanketten.

Eining: Samleomgrep for personar, 
føretak, selskap, foreiningar, sam
eiger og anna som har plikt eller rett 
til å registrere seg i Einingsregisteret 
etter § 4 i einingsregisterlova.

Verksemd: Den aktiviteten som 
eininga driv. Verksemd på ulike 
geografiske stader og/eller i ulike 
bransjar blir rekna som ulike verk-
semder. Ei eining kan eige ei eller 
fleire verksemder. Eit aksjeselskap 
eig til dømes ein bokhandel og eit 
trykkjeri. I dette dømet eig eininga 
(aksjeselskapet) to verksemder.

Samordna registermelding
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Innhenting av 
opplysningar frå 
andre register
Ei viktig oppgåve for Einingsregisteret 
er å oppdatere grunndata i andre 
register. På same måte vil Einings
registeret bli oppdatert med opp
lysningar frå andre register. 

Einingsregisteret er direkte tilkopla 
Sentralkontoret for folkeregistrering. 
For at Einingsregisteret skal vere 
oppdatert når det gjeld endringar i 
namn og adresser til rolleinnehavarar 
(kontaktperson, styre, deltakarar og så 
vidare), må slike endringar meldast 
snarast råd til folkeregisteret.

Opplysningar 
som er 
offentlege 
Alle har rett til å gjere seg kjende 
med – og få utskrift av – dei opp
lysningane som er registrerte  
i Einingsregisteret og Føretaks
registeret. Dette gjeld likevel ikkje 
fødselsnummer og D-nummer,  
jf. einingsregisterlova § 22 og føre-
taksregisterlova § 8–1.

For dei andre registra som er knytte 
til Einingsregisteret, gjeld andre 
reglar om offentlegheit. Opplysningar 
om dei reglane som gjeld, kan du få 
ved å kontakte det aktuelle registeret.
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1	

Namn/ 
føretaksnamn
1.1 	 Fullstendig namn/føretaks-
namn på eininga

Feltet skal alltid fyllast ut.

Gi opp fullstendig namn/føretaks-
namn og organisasjonsnummer for 
eininga. Gjeld det nyregistrering, 
tildeler Einingsregisteret organisa-
sjonsnummer.

Når du melder om endring av regi
strert namn/føretaksnamn, skal og 
det registrerte namnet/føretaks
namet til eininga før endringa førast 
opp her. Gi opp nytt namn/føretaks-
namn i felt 1.2.

Ver merksam på at det er namnet/
føretaksnamnet som blir oppgitt  
i dette feltet (eventuelt i felt 1.2  
ved endring), som blir ståande på 
firmaattesten frå Føretaksregisteret.

Enkeltpersonføretak:
Namnet/føretaksnamnet på enkelt-
personføretak skal minst innehalde 
etternamnet til innehavaren, til dø-
mes Lars Holm eller Holms Bilska-
deservice.

Norskregistrert utanlandsk føretak 
fører opp namn/føretaksnamn i 
heimlandet. Namn/føretaksnamn for 
verksemda i Noreg fører du opp i felt 
24.

Val av føretaksnamn
For næringsdrivande einingar og 
andre einingar som skal registrerast i 
Føretaksregisteret er det særs viktig å 
vere påpasseleg med val av namn/føre-
taksnamn. Reglane om dette finst i 
føretaksnamnelova av 21. juni 1985.  
Du kan lese meir om val av namn/
føretaksnamn under «Hjelp til regel-
verk» på nettstaden www.altinn.no.

NB! Einingsregisteret kontrollerer 
ikkje at reglane i føretaksnamnelova 
er følgde. Eininga har sjølv ansvaret 
for dette. Ved registrering i Føretaks-
registeret blir det kontrollert at 
føretaksnamnet tilfredsstiller krava  
i føretaksnamnelova. 

1.2 	 Eventuelt nytt namn/
føretaksnamn
Feltet skal berre fyllast ut dersom 
eininga melder inn endring av regi
strert namn/føretaksnamn. Hugs at 
namnet/føretaksnamnet før endring 
skal førast opp i felt 1.1 saman med 
organisasjonsnummer som er tildelt 
tidlegare. Er eininga registrert i 
Føretaksregisteret, kjem det gebyr 
på namne-/føretaksnamneendringa.

1.3 	 Eige namn på verksemda 
Feltet skal berre fyllast ut dersom 
eininga driv verksemd under eit 
anna namn enn namnet/føretaks-
namnet til eininga. Dersom til 
dømes  det fullstendige namnet/
føretaksnamnet er Lars Holms 
Pølsebu, og du berre bruker Grillbua 
i marknadsføring, korrespondanse 
og liknande, er det berre sistnemnde 
namn som skal fyllast inn her. 

2 	

Meldinga gjeld
Ei melding kan gjelde eitt av desse 
forholda:

2.1 	 Registrering av eining som  
ikkje er registrert frå før

2.2 	 Endring av registrerte opp
lysningar eller nye opplysningar

2.3 	 Vedtak om oppløysing av eining
2.4 	 Sletting av eining

Dersom meldinga gjeld opplysningar 
om den verksemda eininga driv/eig, 
må felt 9 og 10 fyllast ut. Det skal 
sendast melding til Einingsregiste­

ret i samband med overdraging/
overtaking og når verksemd blir 
nedlagd eller avslutta.

Overdraging av verksemd vil til 
dømes liggje føre når eit aksjeselskap 
kjøper ein frisørsalong frå eit anna 
aksjeselskap. Begge einingane skal  
i så fall melde inn endringa til 
Einingsregisteret på kvar sin blankett.

•	 Den eininga som kjøper/tek over 
verksemda, skal gi opplysning 
om dato for kjøpet/overtakinga 
av verksemda i felt 9a. Felt 10a 
skal fyllast ut med opplysningar 
om tidlegare eigar.

•	 Seljar/overdragar skal gi opp dato 
for salet/overdraginga av verk­
semda i felt 9b. Felt 10b skal fyllast 
ut med opplysning om ny eigar.

Dersom verksemda har slutta eller 
er nedlagd, gir du opp dato i felt 9b. 
Melding om at verksemda blir ned-
lagd eller opphøyrer, inneber ikkje  
at eininga blir sletta frå Einings
registeret. Vil du slette eininga,  
må du krysse av for dette i felt 2.4. 
Aksjeselskap og somme andre 
organisasjonsformer skal avviklast 
etter reglane i selskapslovgivinga, 
medan andre einingar skal slettast 
når all verksemd er avvikla for godt. 
Merk spesielt at felt 2 i del 2 på blan-
ketten òg må fyllast ut når endringa 
omfattar overtaking, overdraging 
eller nedlegging/opphøyr av meir
verdiavgiftspliktig verksemd.

2.1 	 Eining som ikkje er  
registrert tidlegare
Her skal det berre kryssast av 
dersom eininga ikkje er registrert  
i Einingsregisteret tidlegare.
 
Dersom du registrerer ei ny eining i 
samband med at du overtek ei eksi
sterande verksemd, kryssar du i til-
legg av for kjøp/overtaking av verk-
semd i felt 9a. Felt 10a skal fyllast ut 
med opplysningar om den tidlegare 
eigaren av verksemda. Dersom du  

Slik fyller du ut blanketten
Del 1 - Hovudblankett
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vil registrere ei ny eining i samband 
med at du startar ei ny verksemd, 
skal du føre opp datoen for start av 
verksemda i felt 9a på blanketten.

Merk: Det oppstår inga ny eining 
dersom det berre har vore eigarskifte 
av aksjar/partar i eit aksjeselskap eller 
eit ansvarleg selskap eller liknande. 

I slike tilfelle skal ikkje eininga  
sende melding om ny eining, men 
melde eventuell endring i dei opp
lysningane som er registrerte om 
eininga. Eit ansvarleg selskap skal  
i slike tilfelle sende melding om 
endring av deltakarar.

2.2 	 Endringar/nye opplysningar
Dersom eininga er registrert  
i Einingsregisteret frå før, skal det i 
dei fleste tilfelle kryssast av i felt 2.2, 
«Endringar/nye opplysningar». Det 
gjeld sjølv om eininga gjennom 
meldinga søkjer om å bli registrert  
i eit av registra som er tilknytt 
Einingsregisteret, der eininga ikkje 
står registrert frå før. Dersom til 
dømes eit enkeltpersonføretak allereie 
er registrert i Einingsregisteret og så 
sender inn melding om registrering  
i Føretaksregisteret, skal det kryssast 
av for «Endringar/nye opplysningar».

Gjeld endringa/den nye opplysninga 
vedtak om å oppløyse eller slette 
eininga, skal det kryssast av i eigne 
rubrikkar.

Gi alltid opp eininga sitt organisa-
sjonsnummer og registrerte namn/
føretaksnamn i felt 1.1.  

Fyll elles berre ut dei felta endringa 
gjeld.

Inneber endringa at registrerte opp-
lysningar skal slettast utan at dei blir 
erstatta med nye opplysningar, skriv 
du «går ut» i det aktuelle feltet.

For einingar som er registrerte i 
Føretaksregisteret, er det gebyr på 
visse endringar med heimel i forskrift 
om gebyr for tenester frå Brønnøy-
sundregistra, § 6. Dette gjeld følgjande 
endringar:
•	 Avgjerd om kapitalnedsetjing
•	 Avgjerd om fusjon

•	 Avgjerd om fisjon
•	 Avgjerd om nedsetjing av over-

kursfond
•	 Avgjerd om utbetaling av utbytte 

etter særlege reglar i aksjelova  
§ 8–1 andre ledd

•	 Avgjerd om utbetaling av kon-
sernbidrag etter særlege reglar  
i aksjelova § 8–5 andre ledd, jf.  
§ 8–1 andre ledd

•	 Endring av føretaksnamn, med-
rekna endring av føretaksnamn 
som følgje av omdanning:
-	frå ansvarleg selskap (ANS) til 

ansvarleg selskap med delt      
ansvar (DA), og omvendt

-	frå aksjeselskap (AS) til all-
mennaksjeselskap (ASA) og 
omvendt

-	frå samvirkeføretak (SA) til 
aksjeselskap (AS) eller all-
mennaksjeselskap (ASA)

•	 Endring av deltakar, medrekna 
avgang som deltakar i ansvarleg 
selskap (ANS), ansvarleg selskap 
med delt ansvar (DA), inter
kommunalt selskap (IKS) og 
partreiarlag

•	 Endring av ansvarsandelane  
i ansvarleg selskap med delt 
ansvar (DA), interkommunalt 
selskap (IKS) og partreiarlag  
med delt ansvar (DA) 

•	 Endring av komplementar  
i kommandittselskap

2.3 	 Vedtak om oppløysing  
av eining
For dei fleste organisasjonsformene 
som er registrerte i Føretaks
registeret, skal dette feltet brukast 
når du skal avvikle føretaket. Mellom 
anna for aksjeselskap, allmennaksje-
selskap, kommandittselskap, ansvar-
leg selskap, samvirkeføretak og inter-
kommunalt selskap skjer oppløysing 
og avvikling i to trinn. Eit føretak 
som er meldt oppløyst, kan ikkje 
slettast før kreditorfristen har gått  
ut og avviklingsrekneskapen er god-
kjend av kompetent organ.

Avkryssingsrubrikken skal òg brukast 
når det er teke avgjerd om oppløysing 
for fusjon og fisjon.

Dei fleste andre organisasjonsformene 
blir sletta utan varsel på førehand. 
Dette gjeld enkeltpersonføretak, 

føretak med avgrensa ansvar, part-
reiarlag, kommunale føretak, fylkes-
kommunale føretak, foreiningar og 
andre innretningar. Sjå rettleiinga til 
felt 2.4.

2.4 	 Sletting av eining
Feltet nyttast dersom eininga skal 
slettast frå alle register (Einingsregi
steret og dei tilknytte registra). Ver 
merksam på at når du vil slette ei 
eining og samstundes registrere ei  
ny, skal det fyllast ut to blankettar. 

Hugs å føre opp i felt 9b kva som 
skjer med verksemda til eininga. 

Sletting berre frå tilknytta register: 
Det er fullt mogleg å bli sletta frå  
eitt av registra som er knytte til 
Einingsregisteret, utan å slette seg  
frå Einingsregisteret og/eller andre 
tilknytte register.

Sletting i Meirverdiavgiftsregisteret: 
Opphøyr/nedlegging meldast i 
«Samordna registermelding del 2 – 
Tillegg for Meirverdiavgiftsregiste-
ret».

Sletting i Føretaksregisteret: Dei fleste 
organisasjonsformene blir sletta fordi 
dei ikkje eksisterer lenger. Derfor 
skal dei slettast frå alle register. For 
føretak med avgrensa ansvar, stiftingar, 
foreiningar og andre innretningar 
gjeld det at dei skal slettast frå Føre-
taksregisteret når næringsverksemda 
er nedlagd for godt.

Enkeltpersonføretak, som har regi
streringsrett, men ikkje registrerings
plikt i Føretaksregisteret, kan òg 
slettast frå Føretaksregisteret utan  
at dei har slutta å eksistere. Dersom 
eininga i slike tilfelle framleis vil eller 
skal stå registrert i Einingsregisteret, 
må melding om særskild sletting frå 
Føretaksregisteret førast opp i felt 26. 
Det skal i så fall ikkje kryssast av for 
sletting i felt 2.4 på blanketten.
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3 	

Registrering i 
andre register
Her gir du opp kva for eit tilknytt 
register eininga skal registrerast i. 
Felt 3 skal fyllast ut når eininga skal 
registrerast i eit tilknytt register ho 
ikkje er registrert i frå før. Felt 3.3 og 
3.4 gjeld registrering av opplysningar 
i høvesvis NAV Aa-registeret og 
Statistisk sentralbyrå sitt Bedrifts-  
og føretaksregister.

Stiftingar: 
Blanketten inneheld ikkje noko  
eige avkryssingsfelt for registrering  
i Stiftelsesregisteret. Det blir auto-
matisk meldt frå til Lotteri- og 
stiftelsestilsynet om alle stiftingar 
som melder registrering til Einings-
registeret. Det kjem gebyr på regi
strering i Stiftelsesregisteret. Satsane 
er fastsette i forskrift av 21.12.2004, 
om stiftingslova. Næringsdrivande 
stiftingar blir ikkje ilagt gebyr av 
Stiftelsesregisteret, men av Føretaks-
registeret ved nyregistrering. 

3.1 	 Føretaksregisteret
Kva er Føretaksregisteret? 
Føretaksregisteret er i hovudsak eit 
register for næringsdrivande føretak 
i Noreg. 

Det kjem gebyr på registrering  
i Føretaksregisteret. Satsane er 
fastsette i forskrift av 16.12.2003  
nr. 1551, om gebyr for tenester frå 
Brønnøysundregistra. 

Kva for einingar skal registrerast  
i Føretaksregisteret? 
Somme av organisasjonsformene  
har etter lova registreringsrett eller 
registreringsplikt i Føretaksregisteret.  

Enkeltpersonføretak pliktar å regi
strere seg i Føretaksregisteret dersom 
dei sysselset meir enn fem fast tilsette 
i hovudstilling eller driv handel med 
varer som er innkjøpte for vidare sal. 
Med hovudstilling meiner vi stilling 
der det blir arbeidd meir enn 20 timar 
i veka. Enkeltpersonføretak som ikkje 
pliktar å registrere seg i Føretaks

registeret, har likevel rett til å registrere 
seg der. 

Eigarseksjonssameiger som er sek-
sjonerte etter krav som er sette fram 
etter 01.01.1998, pliktar å registrere 
seg i Føretaksregisteret dersom dei 
har ni eller fleire seksjonar. Eigar
seksjonssameiger med åtte eller færre 
seksjonar har registreringsrett i Føre
taksregisteret. Eigarseksjonssameiger 
som er seksjonerte etter krav som er 
sette fram før 01.01.1998, er ikkje 
registreringspliktige i Føretaks
registeret, men har rett til å registrere 
seg der.

Aksjeselskap, allmennaksjeselskap, 
samvirkeføretak, kommanditt­
selskap, ansvarlege selskap og anna  
skal alltid registrere seg i Føretaks
registeret.

Andre organisasjonsformer, som 
føretak med avgrensa ansvar, stif­
tingar og foreiningar, skal berre 
registrerast i Føretaksregisteret der-
som dei driv næringsverksemd. Med 
næringsverksemd meiner vi verk-
semd som varer ei viss tid og har eit 
visst omfang, og som er oppretta 
med tanke på å gi eller som faktisk 
gir økonomisk avkasting.

Utanlandske einingar skal registre-
rast i Føretaksregisteret dersom dei 
driv næringsverksemd her i landet 
eller på norsk kontinentalsokkel.

Sjå elles eiga oversikt i felt 8 i blanket-
ten, eller under «Hjelp til regelverk» på 
nettstaden www.altinn.no.

Hugs å leggje ved nødvendige ved­
legg. Sjå oversikta «Nødvendige ved­
legg ved nyregistrering og endringar 
i Føretaksregisteret». Dersom ved­
legg manglar, blir ikkje føretaket 
registrert.

3.2 	 Meirverdiavgiftsregistere-
tet
Einingar med omsetning som kjem 
inn under føresegnene i lov om 
meirverdiavgift, pliktar å vere regis-
trerte i Meirverdiavgiftsregisteret. 
For å kunne registrere eininga, må 
du fylle ut dei nødvendige opplys-
ningane i del 2 av blanketten. Ved 

nyregistrering treng du ikkje å sende 
inn blanketten før beløpsgrensa er 
nådd. Sjå eiga rettleiing til del 2.

Nærmare opplysningar kan du få 
hos Skattopplysninga på telefon: 
800 80 000, eller www.skatteetaten.
no.

Vi gjer merksam på at registrering 
også kan gjerast elektronisk gjen-
nom www.altinn.no.

Der finn du «Hjelp til regelverk» - 
som er ei rettleiing kor du kan finne 
enkle svar på dei vanlegaste spørs-
måla om reglar for å starte og drive 
eiga verksemd.

3.3 	 Arbeidstakarar/andre  
som mottek vederlag
Arbeidstakarar
Som arbeidstakar reknast alle som  
er tilsette i teneste hos andre for løn 
eller anna godtgjersle. 

Andre enn arbeidstakarar som 
mottek vederlag det skal betalast 
arbeidsgivaravgift av 
Det kan vere oppdragstakarar, fri
lansarar og andre som ikkje står i noko 
tilsetjingsforhold til arbeidsgivar, men 
som likevel mottek løn eller andre 
godtgjersler som det skal betalast 
arbeidsgivaravgift av. Som døme på 
frilansarar kan vi nemne kunstnarar, 
visse grupper journalistar og andre 
som ikkje kan reknast som tilsette. 
Vidare omfattar gruppa personar 
som mottek ulike former for løn, 
provisjon, honorar eller anna godt-
gjersle som medlemer i styre, råd  
og anna. 

Sjølvstendig næringsdrivande høyrer 
ikkje inn under denne gruppa. 

Einingar som svarar «ja» på at dei 
har arbeidstakarar og/eller betaler 
andre enn arbeidstakarar vederlag 
som det skal svarast arbeidsgivar
avgift av, blir kontakta av NAV 
Aa-registeret. Derifrå får dei nær
mare informasjon.

3.4 	 Verksemd på fleire stader
Einingar som melder at dei har eller 
vil få verksemd på fleire stader, blir 
kontakta av Einingsregisteret om til-
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leggsopplysningar som må sendast inn.

4 	

Adressa til 
hovudkontoret 
(forretnings­
adresse/
besøksadresse)
Næringsdrivande einingar: Gi opp 
forretningsadresse. Med dette mei-
ner vi gateadressa til hovudkontoret 
eller stadadressa på mindre stader. 

Norskregistrert utanlandsk føretak: 
Gi opp forretningsadressa i heimlan-
det. 

Andre einingar: Gi opp besøks
adressa til eininga.

5	  

Postadresse
Einingar som har ei særskild post
adresse, til dømes postboks, gir opp 
den i tillegg til forretningsadressa/
besøksadressa til hovudkontoret. 

6	  

Gateadressa  
til verksemda
Dersom verksemda til eininga går 
føre seg på ei anna adresse enn 
adressa til hovudkontoret, gir du 
opp verksemdadressa her. Dersom 
verksemda ikkje skjer i bestemte 
lokale eller på faste plassar, men er 
ambulerande (til dømes bygg- og 
anleggsverksemd eller transport-
verksemd), skal du gi opp adressa  
på den staden der verksemda blir 
administrert, eventuelt fast fram
møtestad. 

Blir verksemda driven på fleire stader, 
skal det kryssast av for dette i felt 3.4. 
Eininga får da vidare informasjon om 
korleis dette skal meldast. Fyll i så fall 
ikkje ut noko i felt 6.

7 	

Innsendar/ 
gebyransvarleg
Innsendaren blir brukt som adressat 
for alle typar tilbakemeldingar om 
meldinga – det vil seie at stadfestingar 
og andre brev, registerutskrifter og lik-
nande blir sende til den som er oppgitt 
som innsendar. Innsendaren er òg 
ansvarleg for å betale gebyr til Føre-
taksregisteret. 

Dersom innsendarfeltet ikkje er ut-
fylt, blir tilbakemeldingar, krav om 
gebyr og liknande sende til eininga. 
Dersom innsendaren tidlegare har 
fått tildelt kundenummer av 
Brønnøysundregistra, skal dette 
nummeret førast opp.

Saksreferanse/attention for inn­
sendar: Her kan innsendaren gi opp 
eigen referanse for saka dersom det 
er ønskjeleg.

8 	

Organisasjons­
form
Feltet skal fyllast ut berre ved melding 
om ny eining. Kryss av for den organisa
sjonsforma som skal registrerast. Ei-
ninga kan berre setje kryss for eitt av 
alternativa. Ei eining kan som hovud
regel ikkje endre organisasjonsform 
utan å gå vegen om sletting og ny
stifting.

Kva for organisasjonsformer som 
har plikt eller rett til registrering  
i Føretaksregisteret, går fram av 
tilvisingane i feltet og rettleiinga  
til felt 3.1. 

Enkeltpersonføretak:
Enkeltpersonar som driv nærings-
verksemd, skal krysse av for enkelt-
personføretak.

Europeiske føretak/selskap:
Europeiske organisasjonsformer som 
er felles for alle land innanfor EU- 
og EØS-området. Dette omfattar eu-
ropeisk selskap (SE), europeisk sam-
virkeføretak (SCE) og europeisk 
økonomisk føretaksgruppe (EØFG). 
Det må spesifiserast i felt 26 kven av 
desse organisasjonsformene registre-
ringa gjeld. For meir informasjon 
om vedleggskrav eller liknande, ta 
kontakt med Føretaksregisteret eller 
sjå heimesida vår www.brreg.no.

Annan juridisk person
Denne organisasjonsforma blir nytta 
av ei sterkt avgrensa gruppe einingar, 
og berre når ingen av dei andre orga-
nisasjonsformene er aktuelle. Døme 
på einingar i denne kategorien er 
ambassade, reinbeitedistrikt og fjell-
styre.

9a 	

Stifting av eining. 
Start eller kjøp av 
verksemd
Dato for stifting
Gi opp dato da eininga vart stifta.

For eldre einingar som ikkje har nøy
aktige opplysningar om dato for stif-
ting, er det nok å gi opp stiftingsåret.

Du må òg gi opp stiftingsdato for 
norskregistrert utanlandsk føretak.

Enkeltpersonføretak skal ikkje gi 
opp stiftingsdato.

Start av verksemd
Einingar som startar verksemd, skal 
gi opp dato for når aktivitetane blei 
starta/skal starte.

Kjøp av verksemd
Gjeld meldinga kjøp av ei verksemd 
– til dømes ved at eit aksjeselskap tek 
over ein skobutikk eller frisørsalong 
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frå eit anna aksjeselskap, skal dato 
for overtakinga førast opp her.

Kjøp/sal
For at ei verksemd skal reknast som 
kjøpt eller seld, skal same verksemd 
halde fram, men med ei anna eining 
som eigar. Desse vilkåra må vere 
oppfylde: Dei aktiva som inngår som 
nødvendige delar i verksemda, så 
som råvarer, produksjonsutstyr, 
varelager, kontraktar og anna, må  
i sin heilskap eller det alt vesentlege 
overdragast under eitt. Dersom dei 
aktiva som inngår i verksemda, blir 
selde særskilt, slik at verksemda ikkje 
kan halde fram, meldast nedlegging 
av verksemda. 

Aksjesal eller endring av deltakarar  
i ANS/DA reknast ikkje som kjøp/sal 
av verksemd. 

Det skal meldast om kjøp/overtaking 
av verksemd når verksemda skal 
drivast vidare under ny organisa-
sjonsform/ny juridisk eining, sjølv 
om eigar/eigarane er dei same.  
Til dømes ved overgang frå enkelt
personføretak til aksjeselskap.

Ver merksam på at når det blir meldt 
kjøp/sal av verksemd, vil eventuelle 
tilsette som er innmelde på verk
semda automatisk bli overførte til 
den overtakande eininga dersom dei 
ikkje blir melde ut via NAV Aa-
registeret.

9b 	

Sal eller 
nedlegging av 
verksemd
Sal av verksemd
Gjeld meldinga sal av ei verksemd  
– til dømes ved at eit aksjeselskap 
overdreg ein skobutikk eller frisør
salong til eit anna aksjeselskap, skal 
dato for overdraginga førast opp her.

Sjå elles rettleiing til 9a om kjøp/sal 
av verksemd.

Nedlegging/opphøyr av verksemd
Ei verksemd blir lagt ned dersom 
produksjonen av varer og/eller 
tenester av ein eller annan årsak 
opphøyrer fullstendig. Verksemda 
opphøyrer òg dersom:
•	 Ein ny eigar startar ei heilt ny verk

semd eller ny produksjon av varer 
og/eller tenester i dei same lokala.

•	 Ein ny eigar flytter heile den 
tidlegare verksemda til ei ny 
adresse i ein annan kommune.

•	 Ho flyttast til ein annan kom
mune og det blir starta heilt ny 
verksemd/produksjon av varer 
og/eller tenester (same eigar).

Dersom verksemda er nedlagd (opp-
høyrd), kryss av for det og før opp 
dato for nedlegginga. Ver merksam 
på at melding om nedlegging av verk-
semd ikkje betyr at eininga blir sletta. 
Ønskjer du å slette eininga, må det 
kryssast av for «Sletting av eining»  
i felt 2.4.

10a 	

Kjøp/overtaking 
av verksemd frå
Gi opplysningar om den tidlegare 
eigaren dersom eininga har kjøpt 
eller overteke ei verksemd. Gi opp 
organisasjonsnummeret til den 
tidlegare eigaren dersom dette finst.

10b 	

Sal/overdraging 
av verksemd til
Gi opplysningar om den nye eigaren 
her dersom eininga har selt/over
drege ei verksemd til ei anna eining. 
Gi opp organisasjonsnummeret til 
den nye eigaren dersom dette finst.

11	

Verksemd/
bransje
Opplysningane om kva slag verk-
semd dette gjeld, er grunnlaget for  
å gi eininga næringskode. Nærings-
koden blir tildelt etter Standard for 
næringsgruppering (SN2007). 
Næringskoden blir mellom anna 
brukt til å lage statistikk der norsk 
næringsliv/arbeidsmarknad blir 
omtalt etter næring/bransje.

Gi ei så nøyaktig utgreiing som råd 
er om den verksemda som blir utført 
eller skal utførast. Ver merksam på 
at det ikkje er nok å oppgi eit gene­
relt overordna føremål. Gi derfor 
opp kva slag varer verksemda produ-
serer, kva slag varer ho sel og/eller 
tenester ho utfører. Pass særleg på  
å få klart fram kva for bransje verk-
semda tilhøyrer.

Her er det gitt døme på kor detaljert 
framstillinga må vere:

• 	 Jordbruk: 
-	Dyrking av korn
-	Mjølkeproduksjon på storfe

• 	 Transport: 
-	Godstransport på veg 
-	Drosjebiltransport

• 	 Industri: 
-	Produksjon av hushalds-, 

sanitær- og toalettartiklar  
av papir 

-	Produksjon av byggjevarer  
av plast

• 	 Handel: 
-	Agenturhandel med tømmer, 

trelast og byggjevarer 
-	Engroshandel med elektriske 

hushaldsapparat 
-	Butikkhandel med kjøtt og 

kjøttvarer

• 	 Bygg og anlegg: 
-	Grunnarbeid
-	Oppføring av bygningar 
-	VVS-arbeid



10

• 	 Konsulentverksemd:
-	Bedriftsrådgiving
-	Konsulenttenester innan 

programutvikling av kunde
spesifiserte program

Dersom eininga driv verksemd/
aktivitet i fleire bransjar, må du 
føre opp kvar einskild av dei i 
prioritert rekkjefølgje etter stor­
leiken på omsetjing eller syssel­
setjing.

Eingar som ikke driv næringsverk-
semd, gir opp den aktiviteten dei 
skal drive. Døme kan vere musik
korps eller idrettslag.

Norskregistrert utanlandsk føretak 
gir opp den (nærings)verksemda dei 
driv med i Noreg, eventuelt kva som 
er grunnlaget for registreringa. 

Ved endring skal du gi opp den nye 
verksemda og dato for da endringa 
tok til å gjelde. Dersom eininga har 
starta med tilleggsverksemd, skal 
også verksemda som blir utøvt frå 
før meldast.

12 	

Dagleg leiar, 
innehavar, for­
retningsførar 
eller annan 
kontaktperson
Enkeltpersonføretak gir alltid opp 
innehavar. Med innehavar meiner  
vi den personen som har uavgrensa 
personleg ansvar for pliktene til 
enkeltpersonføretaket. Gi òg opp 
dagleg leiar dersom eininga har det. 

Norskregistrert utanlandsk føretak 
gir opp dagleg leiar for verksemda i 
Noreg dersom slik leiar er valt, og 
dessutan innehavaren dersom det er 
organisert som eit 
enkeltpersonføretak. 

Norskregistrert utanlandsk føretak 

utan forretningsstad i Noreg gir 
opp den norske mva.-representan-
ten. Er den norske mva.-represen-
tanten ein juridisk person, gi i tillegg 
opp ein kontaktperson. 

Andre utanlandske einingar må gi 
opp kontaktperson. 
 
Andre organisasjonsformer gir opp 
dagleg leiar eller forretningsførar. 
Med dagleg leiar/forretningsførar 
meiner vi den personen som har den 
daglege administrative leiinga av 
eininga, og som har styringsmakt til 
å representere eininga utetter i for-
hold som fell inn under den daglege 
leiinga.

Er dagleg leiar/forretningsførar ein 
juridisk person, skal du i tillegg gi 
opp ein kontaktperson.

Dersom eininga ikkje har dagleg 
leiar/forretningsførar, skal du gi 
opp ein annan kontaktperson.

Fødselsnummer/D-nummer/
Organisasjonsnummer
Enkeltpersonar: Pass på å få med 
fødselsnummer i tillegg til namn og 
bustadadresse, sjå einingsregisterlova 
§ 7. 

Juridiske personar: Gi opp organisa-
sjonsnummer og forretningsadresse. 

Utanlandske personar: Gi opp  
D-nummer – det vil seie eit eige 
nummer som identifiserer utan
landske personar utan norsk fødsels-
nummer.

Tildeling av D-nummer
D-nummer er et eige nummer som 
identifiserar utanlandske personar 
utan norsk fødselsnummer. D-num-
mer tildeles av Sentralkontoret for 
folkeregistrering, og skal brukast  
i alle sammenhenger der det er 
behov for ei slik identifisering 
overfor norske myndigheter. 

For at Brønnøysundregistra skal 
kunne bestille D-nummer, må du 
leggje ved ein stadfesta kopi av gyldig 
legitimasjonsdokument med bilete 
der det fulle namnet til personen går 
klart fram, og likeins fødselsdato, 

kjønn og statsborgarskap – til dømes 
pass. Kopien skal anten vere stadfesta 
av nordisk politistyresmakt, norsk 
offentleg styresmakt, norsk advokat, 
utanlandsk eining med notarial
kompetanse, norsk autorisert rekne-
skapsførar, norsk statsautorisert eller 
registrert revisor.

I tillegg må kopien vere stempla av 
den eininga som stadfestar doku-
mentet.

Vi tilrår at blanketten «Anmodning 
om tildeling av D-nummer» blir 
nytta. Du får blanketten ved å kon-
takte Brønnøysundregistra, eller  
ved å laste han ned frå: http://www.
brreg.no/blanketter/d-nummer_
last_ned_n.html.

Merk at fødselsnummer/D-nummer 
berre er til internt bruk. Desse numra 
kan ikkje offentleggjerast, sjå § 22  
i einingsregisterlova.

13	

Ønske om 
målform
Skriftleg kommunikasjon til eininga 
kjem på den målforma som er valt.

14	

Vedtekter/
selskapsavtale
Gi opp dato da vedtektene/selskaps-
avtalen vart fastsett eller endra. 

Feltet gjeld ved registrering i Føre-
taksregisteret og Stiftelsesregisteret, 
og må fyllast ut av alle organisasjons
former bortsett frå enkeltperson
føretak. 

Vedtektene/selskapsavtalen må 
leggjast ved i samband med ny­
registrering. Ved endringar av ved­
tektene/selskapsavtalen må det 
leggjast ved eit ajourført eksemplar.
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15 	

Kapital i aksje­
selskap, 
allmenn­
aksjeselskap, 
kommanditt­
selskap og 
stiftingar med 
fleire
I øvste delen av feltet melder du 
kapital ved registrering av aksje
selskap, allmennaksjeselskap, 
kommandittselskap, stiftingar med 
fleire.

Her melder du òg kapitalendringar, 
til dømes kapitalauke, gjennom
føring av kapitalnedsetjing og inn
betaling av kapital i kommanditt
selskap. I avkryssingsfelta skal det 
merkast av kva kapitalendringa 
gjeld. Du skal dessutan krysse av  
for om kapitalteikninga blir omfatta 
av prospektplikta etter verdipapir
handellova § 7–2. Det gjer ho i dei 
tilfella kor teikningsinnbydinga er 
retta til 100 personar eller fleire og 
gjeld ein sum på minst 100 000 euro, 
sjå verdipapirhandellova § 7–2. Må 
prospektet godkjennast etter verdi-
papirhandellova §§ 7–7 og 7–8 skal 
det meldast til Oslo Børs, i andre 
tilfelle må prospektet meldast til 
Føretaksregisteret, sjå verdipapir
handellova § 7–10. Det er ein 
føresetnad at prospektet allereie  
er registrert hos Oslo Børs eller  
i Føretaksregisteret. Dersom pro-
spektet er registrert hos Oslo Børs, 
må det leggjast ved prospekt og  
anna teikningsmateriale. Det må  
òg leggjast ved kopi av brev frå  
Oslo Børs om at prospektet er 
registrert, eller stadfesting frå dei 
meldepliktige om at prospekt er 
send til Oslo Børs.

Aksjeselskap og allmennaksje­
selskap må gi nærmare opp

lysningar i felt 26, når kapital
aukinga skjer på grunnlag av styre-
fullmakt som er skrive ut, konver
tibelt lån, teikningsrettsaksjar eller 
frie teikningsrettar. 

Heile aksjeinnskotet må vere innbetalt 
før registrering i Føretaksregisteret.

Norskregistrert utanlandsk føretak: 
Gi opp aksjekapitalen og kor mykje 
av han som er innbetalt, dersom ei-
ninga er eit aksjeselskap. Før opp ka-
pitalen i valutaen til det aktuelle lan-
det.

Sparebankar som har skrive ut om-
setjelege grunnfondsbevis, gir opp 
grunnfondsbeviskapitalen i felt 26.

Stiftingar: Grunnkapitalen skal giast 
opp i rubrikken for «Kapital i sam-
svar med vedtekter/selskapsavtale».

16	

Vedtak om  
kapital- 
nedsetjing 
I feltet melder du vedtak om kapital-
nedsetjing som grunnlag for eventuelt 
kreditorvarsel. Avkryssing for kva 
nedsetjinga skal brukast til, må vere  
i samsvar med protokoll. Gjennom-
føring av kapitalnedsetjing etter  
at kreditorfristen har gått ut, skal 
meldast i felt 15.

Bruk felt 18 til å melde kapitalned-
setjing i samband med fisjon.

17	

Fusjon
Dette feltet skal brukast av aksje
selskap, allmennaksjeselskap, sam-
virkeføretak og andre einingar som 
med heimel i lov kan fusjonerast. 

Dersom fusjonen følgjer særreglane 
for fusjon mellom morselskap og 
heileigd dotterselskap, sjå aksjelova  

§ 13–23, allmennaksjelova § 13–24 
og samvirkelova § 118, eller mellom 
to selskap med same eigar, sjå aksje-
lova § 13–24, kryssar du av for dette.

I øvste delen av feltet skal det kryssast 
av for om meldinga gjeld overdraging, 
det vil seie oppløysing for fusjon, eller 
overtaking av eit føretak. Ved melding 
om oppløysing for fusjon skal det òg 
kryssast av for vedtak om oppløysing 
av eining i felt 2.3. Både det føretaket 
som overdreg og det føretaket som 
tek over, må levere inn melding.

Fyll ut feltet med namn/føretaks-
namn, organisasjonsnummer og 
adresse til det føretaket som er med  
i fusjonen. Dersom det ikkje er plass, 
kan du bruke felt 26.

I nedste delen av feltet skal allmenn
aksjeselskap opplyse om meldinga 
gjeld fusjonsplan. 

Etter at kreditorfristen har gått ut, 
må det leverast inn melding om 
gjennomføring av fusjonen for alle 
føretaka som er med. 

Samvirkeføretak:
Dersom eit fusjonsvedtak i eit sam-
virkeføretak krev godkjenning av 
Stiftelsestilsynet, kan føretaket ikkje 
melde vedtaka sine til Føretaks
registeret før slik godkjenning er 
gitt. Godkjenning frå Stiftelses
tilsynet skal leggjast saman med 
meldinga til Føretaksregisteret.  
For nærmare reglar om tilhøvet  
til Stiftelsestilsynet, sjå Lov og sam
virkeforetak.

18	

Fisjon
Dette feltet skal brukast av aksje
selskap, allmennaksjeselskap, sam-
virkeføretak og andre einingar som 
med heimel i lov kan fisjonerast.

I første delen av feltet skal det føre
taket som skal delast, opplyse om 
fisjonen inneber kapitalnedsetjing 
eller oppløysing, eller delvis ut
skilling av eigedelar, rettar og plikter. 
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Kryss av for «Kapitalnedsetjing i 
samband med fisjon» når det føre
taket som overdreg, berre skal over-
dra ein del av dei samla eignelutene, 
rettane og pliktene sine til eitt eller 
fleire overtakande føretak. Dersom 
overdragande føretak skal overdra 
alle sine eigneluter, rettar og plikter 
til to eller fleire overtakande føretak, 
set du kryss for «Oppløysing for å 
fisjonere med». Ved melding om opp-
løysing for fisjon skal det òg kryssast 
av for vedtak om oppløysing av 
eining i felt 2.3.

Dersom det overdragande føretaket 
er eit burettslag eller samvirkeføre-
tak, og berre skal skilje ut del(ar) av 
dei samla eigedelane, rettane og 
pliktene sine til eitt eller fleire over
takande føretak, skal ein kryssa av for 
«Å skilje ut del(ar) av føretaket til»

Det eller dei føretaka som tek over, 
kryssar av for «å overta». Både det 
overdragande og det/dei overtakande 
føretaka må levere inn melding. 

Fyll ut feltet med namn/føretaksnamn, 
organisasjonsnummer og adresse til 
det føretaket eller dei føretaka som er 
med i fisjonen. Dersom det ikkje er 
plass, kan du bruke felt 26.

I nedste delen av feltet skal allmenn
aksjeselskap opplyse om meldinga 
gjeld fisjonsplan. 

Etter at kreditorfristen har gått ut, 
må ein sende inn melding om 
gjennomføring av fisjonen for alle 
føretaka som er med.

Samvirkeføretak:
Dersom eit fisjonsvedtak i eit sam-
virkeføretak krev godkjenning av 
Stiftelsestilsynet, kan føretaket ikkje 
melde vedtaka sine til Føretaks
registeret før godkjenninga er gitt. 
Godkjenning frå Stiftelsestilsynet 
skal leggjast saman med meldinga  
til Føretaksregisteret. For nærmare 
reglar om forholdet til Stiftelsestil
synet, sjå Lov om samvirkeforetak.

19	

Styre, deltakarar 
og anna
Registrering i Einingsregisteret:
Feltet skal fyllast ut dersom eininga 
har styre, deltakarar, sameigarar 
(gjeld ikkje for sameiger som er 
seksjonerte etter eigarseksjonslova), 
komplementar eller eigarkommune.

Stiftingar: Alle stiftingar må ha eit 
styre. Gi opp heile styret (leiar av 
styret, nestleiar, styremedlemer, 
varamedlemer og observatør(ar)) 
med fullt fødselsnummer, namn og 
adresse.

Registrering i Føretaksregisteret:
Desse organisasjonsformene må ha 
styre: 
•	 aksjeselskap
•	 allmennaksjeselskap
•	 burettslag
•	 bustadbyggjelag
• 	 eigarseksjonssameige
• 	 europeisk samvirkeføretak
• 	 europeisk selskap
• 	 foreiningar/lag/innretningar
• 	 føretak med avgrensa ansvar
• 	 fylkeskommunale føretak
• 	 gjensidige forsikringsselskap
• 	 interkommunale selskap
• 	 kommunale føretak
• 	 pensjonskasser
• 	 samvirkeføretak
• 	 stiftingar
• 	 sparebankar
• 	 statsføretak

Ansvarleg selskap, kommanditt­
selskap og partreiarlag gir opp  
styre dersom selskapet har det.

Norskregistrert utanlandsk føretak: 
Dersom det er valt særskilt styre for 
verksemda i Noreg, skal det givast 
opp. Styre og/eller ansvarlege delta-
karar i heimlandet skal givast opp i 
felt 26.  

Kjønnsrepresentasjon i styret: Ein 
del føretak har krav til kjønnsrepre-
sentasjon i styret. For nærmare in-
formasjon og føresegner om unna-
tak, viser vi til særlov for dei einskil-
de organisasjonsformene.

Føretak med organisasjonsformer 
som har vilkårleg krav til kjønnsre-
presentasjon i styret, skal ved kvart 
styreval vurdere om dei er underlagt 
dette kravet. Denne opplysninga skal 
du alltid melde ved nyregistrering. 
Dersom kravet til kjønnsrepresenta-
sjon i styret endrar seg, skal du mel-
de denne opplysninga saman med 
styreendringa.

Merk: Organisasjonsformer med vil-
kårslaust krav til kjønnsrepresenta-
sjon i styret skal ikkje fylle ut denne 
opplysninga.

Organisasjonsformer med vilkårleg 
krav til kjønnsrepresentasjon i styret:
•	 Bustadbyggjelag (med meir enn 	 	
	 1000 medlemer)
•	 Samvirkeføretak (med meir enn 		
	 1000 medlemer*)
•	 Gjensidige forsikringsselskap  	 	
	 (med meir enn 1000 medlemer*)
•	 Aksjeselskap (dersom kommune/	
 	 fylkeskommune eig minimum 2/3  	
	 av aksjane)
•	 Aksjeselskap (dersom det er heil- 	
    eigd av staten, er dotterselskap til     	
    slikt selskap, eller er dotterselskap 	
	 til statsverksemd)

Organisasjonsformer med vilkårs-
laust krav til kjønnsrepresentasjon i 
styret:
•	 Allmennaksjeselskap
•	 Interkommunalt selskap
•	 Statsføretak
•	 Helseføretak
•	 Regionale helseføretak
•	 Europeisk selskap

Dersom føretaket er underlagt krav 
til kjønnsrepresentasjon, må begge 
kjønn vere representerte på følgjan-
de måte:
•	 Har styret to eller tre medlemer, 		
	 skal begge kjønn vere representer-	
	 te.
•	 Har styret fire eller fem medle-	 	
	 mer, skal kvart kjønn vere repre-		
	 senter	te med minst to.
•	 Har styret seks til åtte medlemer, 	
	 skal kvart kjønn vere representer-	
	 te med minst tre.
•	 Har styret ni medlemer, skal kvart 	
	 kjønn vere representert med 		
	 minst fire, og har styret fleire 		



13

	 medlemer, skal kvart kjønn vere 		
	 representert med minst 40 pro-		
	 sent.
•	 Dei same reglane gjeld for vara-	 	
	 medlemer.
Når det skal veljast to eller fleire sty-
remedlemer blant dei tilsette, skal 
begge kjønn vere representerte. Det 
same gjeld for varamedlemer. Dette 
gjeld likevel ikkje dersom eit av 
kjønna utgjer mindre enn 20 prosent 
av det samla talet på tilsette i føreta-
ket når valet blir halde.
Dersom styremedlemer er valde av 
dei tilsette, skal du opplyse dette i 
blanketten.

*Unnatak: Reglane om kjønnsrepre-
sentasjon gjeld ikkje for samvirkefø-
retak eller gjensidige forsikringssel-
skap, dersom eit av kjønna utgjer 
mindre enn fem prosent av det sam-
la talet fysiske personar som er med-
lemer i føretaket når valet blir halde.

Gi opp heile styret (leiar, nestleiar, 
styremedlemer, varamedlemer og 
observatør(ar)) med fullt fødselsnum-
mer, namn og adresse både ved 
nyregistrering og ved endringar. 
Hugs å merke eventuelle 
tilsetterepresentantar med D for 
«vald av dei tilsette» i rubrikken for 
spesielle opplysningar. I aksjeselskap 
og allmennaksjeselskap kan det mel-
dast om eigarvald styre- eller vara-
medlem representerer ei bestemt 
aksjeklasse (A, B eller C) i rubrikken 
for spesielle opplysningar.

Desse einingane må gi opp deltakarar:
•	 ansvarleg selskap 
•	 partreiarlag 
•	 interkommunalt selskap 

Gi opp alle deltakarane både ved ny-
registrering og ved seinare endringar. 
Bruk eige vedlegg dersom det ikkje er 
plass til alle deltakarane i blanketten.

Kommunale og fylkeskommunale 
føretak må gi opp eigarkommune.

Ansvarleg selskap med delt deltakar-
ansvar og interkommunalt selskap 
gir opp ansvarsdel i prosent eller 
brøk i feltet ansvarsdel. Komman­
dittselskap gir opp komplementar.

Rolleinnehavarar kan vere personar 

eller i somme tilfelle juridiske 
personar. Fyll ut med namn/føre
taksnamn, adresse (postnummer  
og -stad) og fødselsnummer eller 
organisasjonsnummer, sjå einings
registerlova § 7. Utanlandske 
personar gir opp D-nummer, sjå 
rettleiinga til felt 12.
Fødselsnummer/D-nummer  
er berre til intern bruk, og blir  
ikkje offentleggjort, sjå einings
registerlova § 22. 

Kva slag dokumentasjon som må 
leggjast ved, følgjer av oversikta over 
nødvendige vedlegg ved registrering 
og endring i høvesvis Einings­
registeret og Føretaksregisteret.

20	

Signatur
Gi opp kven som har fått signatur. 
Signatur er ei fullmakt til å opptre 
og skrive under på vegne av eininga  
i forretningsforhold. Signaturrett 
kan gis til rollehavar(ar), namngitte 
personar eller einingar. Dersom 
ingen av standardalternativa i blan-
ketten passar, kan signaturføresegna 
førast opp under «Anna signatur
føresegn».

Dersom signatur er gitt til namngitte 
personar, må ein gi opp namn, adresse 
og fødselsnummer til den/dei som  
er tildelt signatur under «Anna 
signaturføresegn». Utanlandske 
personar gir opp D-nummer, sjå 
rettleiinga til felt 12. 
Fødselsnummer/D-nummer er berre 
til intern bruk, og blir ikkje offent-
leggjort, sjå § 22 i einingsregisterlo-
va.

Dersom fleire har signaturrett, må det 
gå klart fram om dei har retten kvar 
for seg eller i fellesskap. Avgrensingar 
utover dette kan ikkje registrerast. 
Pass på at signaturføresegna som blir 
meld, er i samsvar med eventuelle 
vedtekter/selskapsavtale for eininga.

Norskregistrert utanlandsk føretak: 
Dersom personar knytta til den nor-
ske verksemda har fått signatur, skal 

ein gi opp dette. Signatur kan ikkje 
avgrensast til berre å gjelde verksem-
da i Noreg. 

Ved endring må ein gi opp alle som 
har signaturrett etter endringa.

21 	

Prokura
Gi opp kven som har fått prokura. 
Prokura er ei fullmakt på same 
måten som signatur, men er ikkje 
like omfattande. Prokuristen kan 
ikkje utan uttrykkeleg fullmakt over-
dra eller leggje hefte på den faste 
eigedomen til einiga eller lausøyre 
som kan registrerast i skipsregisteret 
eller luftfartøyregisteret, eller opptre 
på vegne av eininga i søksmål.

Er prokura gitt til namngitte personar, 
skal ein føre dette opp under «Anna 
prokuraføresegn», med opplysing om 
namn, adresse og fødselsnummer. 
Utanlandske personar gir opp  
D-nummer, sjå rettleiinga til felt 12. 
Fødselsnummer/D-nummer er berre 
til intern bruk, og blir ikkje 
offentleggjort, sjå § 22 i einings
registerlova.

Dersom fleire har prokura, må det gå 
klart fram om dei har retten kvar for 
seg eller i fellesskap. Avgrensingar 
utover dette kan ikkje registrerast.

Norskregistrert utanlandsk føretak: 
Dersom personar knytta til den nor-
ske verksemda har fått prokura, skal 
ein gi opp dette. Prokura kan ikkje 
avgrensast til berre å gjelde verksem-
da i Noreg.

Ved endring må ein gi opp alle 
prokuristane etter endringa.

22	

Revisor
Registrering i Einingsregisteret: Feltet må 
fyllast ut dersom eininga har revisor.
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Registrering i Føretaksregisteret:
Som hovudregel må føretaket ha 
revisor. Dersom det ikkje er heimla  
i lov eller i forskrift, er det ikkje revisor­
plikt om eininga har fem eller færre 
ansvarlege deltakarar og/eller års­
omsetning under 5 millionar kroner.

Spesielle krav:
Revisor må vere godkjend av 
Finanstilsynet og registrert i Revisorre­
gisteret. Desse selskapa kan ha revisor 
som ikkje er registrert i Revisorregis­
teret:
•	 interkommunale selskap
•	 kommunale føretak
•	 fylkeskommunale føretak

Utfylling:
Feltet skal fyllast ut med revisor  
sitt namn/føretaksnamn, adresse  
og organisasjonsnummer, sjå § 7  
i einingsregisterlova. 

Merk at feltet har plass for underskrifta 
til revisor. Dersom revisor skriv under 
i dette feltet, er det ikkje nødvendig  
å leggje ved særskild viljeserklæring. 
Dersom det er nødvendig med stad­
festing av innbetalt kapital, må det 
leggjast ved eiga erklæring om det.

23	

Rekneskaps­
førar
Spesielle krav:
Rekneskapsførar må vere autorisert 
av Finanstilsynet og registrert  
i Rekneskapsførarregisteret.

Utfylling:
Feltet må fyllast ut med rekneskaps­
føraren sitt namn/føretaksnamn, 
adresse og organisasjonsnummer. Gi 
opp fødselsnummer/D-nummer 
dersom rekneskapsføraren ikkje har 
registreringsrett i Einingsregisteret.

Merk at feltet har plass for under­
skrifta til rekneskapsføraren. Der­
som rekneskapsføraren skriv under  
i dette feltet, er det ikkje nødvendig  
å leggje ved viljeserklæring.

24	

Namn og  
adresse med 
meir for verk­
semda i Noreg
Norskregistrert utanlandsk føretak
med forretningsstad i Noreg:  
Gi opp namn/føretaksnamn og for­
retningsadresse på verksemda i No­
reg. Eininga kan ha særskilt namn/
føretaksnamn i Noreg eller nytte 
same namn/føretaksnamn som i 
heimlandet.

25	

Konsern/ 
føretaksgruppe
Einingsregisteret skal innehalde opp­
lysningar om einingar som er med i 
konsern eller føretaksgruppe, sjå § 6  
i einingsregisterlova, første ledd bok­
stav k. Einingar som er med i konsern 
eller føretaksgruppe, har plikt til å 
melde visse opplysningar til Einings­
registeret, sjå forskrift av 9. februar 
1995 om registrering av juridiske 
personar med meir i Einingsregisteret. 
Kryss av dersom eininga er med i 
konsern/føretaksgruppe, eller dersom 
det har skjedd endringar i konsern­
strukturen. Eininga vil da få vidare 
informasjon om korleis dette skal 
meldast.

26	

Andre 
merknader/
opplysningar
Her gir du opplysningar som ikkje 
kan meldast i dei andre felta på blan­
ketten. Legg ved særskilt ark dersom 
det blir for liten plass. Døme på opp­
lysningar som skal meldast her er:

Aksjeselskap og allmennaksjeselskap: 
•	 styrefullmakt til å setje opp 

aksjekapitalen ved nyteikning* 
•	 styrefullmakt til kjøp av eigne 

aksjar til eige eller pant 
•	 styrefullmakt til kjøp av aksjar  

i morselskap til eige eller pant 
•	 styrefullmakt til å ta opp lån  

med rett til å krevje at aksjar blir 
skrivne ut (konvertibelt lån)

•	 vedtak om opptak av lån med  
rett til å krevje at aksjar blir 
skrivne ut (konvertibelt lån)* 

•	 nedsetjing av overkursfond 
•	 utdeling av utbytte 
•	 utdeling av konsernbidrag 
•	 meldepliktig avtale med aksje­

eigarar eller medlemer av leiinga  
i selskapet med vidare

•	 vedtak om å skrive ut teiknings­
rettsaksjar*

•	 vedtak om å skrive ut frittståande 
teikningsrettar* 

* Ved melding om kapitalauke på 
grunnlag av styrefullmakt, konverte­
ring av lån, utskrivne teikningsretts­
aksjar eller frittståande teikningsrettar, 
må ein gi opplysningar om dato for 
når styrefullmakta vart gitt/lånet vart 
teke opp/teikningsrettsaksjane eller 
teikningsrettane vart skrivne ut. Der­
som den melde kapitalauken byggjer 
på ulike grunnlag (til dømes styre­
fullmakt og konvertering av lån), må 
det i tillegg spesifiserast korleis kapital­
auken fordeler seg på dei ulike grunn­
laga.

Kommandittselskap som har endra 
kommandittistar, gir opplysning om 
dette. 

Europeisk økonomisk føretaks-
gruppe: framlegg om flytting av 
offisiell adresse til annan EØS-stat. 

Sparebankar som har skrive ut 
omsetjelege grunnfondsbevis, fører 
opp grunnfondsbeviskapitalen. 

Norskregistrerteutanlandsk føretak 
skal gi opp desse opplysningane om 
verksemda i heimlandet:
•	 organisasjonsform 
•	 registreringsnummer og namnet til 

registeret, dersom eininga er regi­
strert i eit offentleg føretaksregister 
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•	 ansvarlege deltakarar/styre*
•	 signaturføresegn*
•	 om eininga er heileigd av norske 		
	 personar eller norsk føretak

Det skal og opplysast om eininga 
berre driv verksemd i Noreg.

* Gje opp namn, adresse og fødsels­
dato.

Offentleg sektor gir opp namn og 
organisasjonsnummer til overordna 
eining.

For alle organisasjonsformer:
•	 Eigenavgang i samsvar med  

§ 4–6 i føretaksregisterlova. Opplys 
kva rolle(r) du melder avgang frå. 
Melding om eigenavgang frå rolle 
som ansvarleg deltakar er det knytt 
gebyr til. Sjå rettleiinga til felt 2.2.

•	 Særskild sletting frå Føretaks­
registeret. Sjå rettleiinga til  
felt 2.4.

27 	

Underskrifter
Meldinga må vere underskriven  
for at ho skal bli godkjend.

Dei som skriv under meldinga, stad­
festar at opplysningane som er gitt 
er rette, og at dei er kjende med  
at det er straffbart å gi urette opp­
lysningar, sjå § 189 i straffelova. 

Kven som skal skrive under meldinga, 
avheng av kvar eininga skal regi­
strerast: 

Dersom meldinga berre gjeld 
Einingsregisteret, skal ho under­
skrivast av dagleg leiar, forretnings­
førar eller kontaktperson. For 
enkeltpersonføretak skal innehavar 
skrive under.
 
Ved registrering i Stiftelsesregisteret 
skal meldinga underskrivast av den/
dei som har rett til å signere, eller av 
alle styremedlemene.

Registrering i Føretaksregisteret 
Melding til Føretaksregisteret skal 
underskrivast av den/dei med signa­

turrett eller alle styremedlemene. 
Dersom føretaket ikkje har styre, skal 
meldinga underskrivast av den/dei 
med signaturrett eller innehavaren  
i enkeltpersonføretak, alle deltakarar 
i ansvarleg selskap og komplemen­
taren i kommandittselskap.

Nyvalde styremedlemer som ikkje 
har underskrive meldinga, må ved­
leggje viljeserklæring som stadfestar 
at dei har teke på seg vervet. 
Ved nyregistrering og endring av 
deltakarar i ansvarleg selskap, må 
deltakarar som ikkje har underskrive 
meldinga vedleggje samtykkje­
erklæring til registrering i Føretaks­
registeret.

For norskregistrert utanlandsk føre­
tak skal meldinga underskrivast av 
den/dei med signaturrett eller av 
meldepliktige. Det er styret for den 
norske verksemda som er melde­
pliktig, eller dagleg leiar dersom  
det ikkje finst styre.
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Nyregistrering ABC
DE

ABC
DE 

ABC
DE 

ABC
DE 

ABC
DE 

ABC
DE 

ABC
DE 

F el.
A CD ABC

DE
ABC
DE 

ABC
DE 

AA2B
CDE

A*
D 
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DE 
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DE 

ABC
DE 

ABC
DE  ABC

DE
ABC
DE 

Endringar av:

Namn/
Føretaksnamn

G G G G G G G G G G G G G G G G G G G

Forretnings­
kommune

G G G G G G G G G G G G G G G G G G

Styre G G G G G G G G G G G G G G G G G G

Deltakarar GH G

Sameigarar G

Norsk representant I

Signatur G G G G G G G G G G G G G G G G G G

Prokura G G G G G G G G G G G G G G G G G G G

Revisor D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D

Rekneskapsførar C C C C C C C C C C C C C C C C C C C

Sletting I I I I I I I I I I I I I I I I I I I
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Organisasjonsform

Vedlegg ved nyregistrering, endring og sletting
A	 Stiftingsdokument/vedtekter/selskapsavtale/annan dokumentasjon som viser at eininga er oppretta/stifta
A2	Seksjoneringskravsmål med tinglysingsstempel
B	 Protokoll som viser val av styre dersom det blir meldt eller er påkravd
C	 Erklæring frå rekneskapsførar om at han/ho tek på seg oppdraget, dersom det blir meldt. Erklæring kan du også 

føre opp i feltet for rekneskapsførar i blanketten
D	 Erklæring frå revisor om at han/ho tek på seg oppdraget, dersom det blir meldt (kan òg førast på sjølve  

blanketten i felt 22)
E	 Protokoll som viser tildeling av signatur dersom det blir meldt
F	 Firmaattest/registreringsbevis frå utanlandsk føretaksregister, eventuelt stiftingsdokument for utanlandsk eining
G	 Protokoll/dokumentasjon som viser vedtak av den melde endringa
H	 Erklæring frå deltakarar som går ut/nye deltakarar
I	 Erklæring frå norsk representant om at han/ho har påtatt seg vervet. Dersom den norske representanten skriv un-

der i feltet for underskrift, er det ikkje nødvendig å leggje ved ei eiga erklæring.
J	 Dokumentasjon/protokoll som viser at eininga har opphøyrt/er vedteken avvikla
* Det må leggjast ved vedtekter som skal vere godkjende av Finanstilsynet, sjå verdipapirfondlova § 3–4.

NB! ALLE VEDLEGG SKAL VERE PÅ NORSK

Ein del einingar er registreringspliktige i Føretaksregisteret. Dersom du ønskjer registrering i Einingsregisteret og 
Føretaksregisteret samstundes, må du krysse av for det i felt 3 i blanketten. Eininga må da oppfylle dei krava Føretaks-
registeret stiller når det gjeld vedlegg, sjå eiga oversikt.

Nødvendige vedlegg ved nyregistrering  
og endringar i Einingsregisteret
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For registrering av stiftingar i Stiftelsesregisteret gjeld spesielle vedleggskrav:

•	 Stadfesta kopi av stiftingsdokument, sjå stiftingslova § 9. Stiftingsdokumentet skal innehalde vedtektene  
til stiftinga, sjå stiftingslova § 10.

•	 Opningsbalanse sett opp etter reglane i rekneskapslova. Opningsbalansen skal vere datert ikkje seinare  
enn fire veker før melding om registrering. Opningsbalansen skal vere stadfesta av revisor.

•	 Det skal liggje føre stadfesting frå revisor om at stiftinga sin grunnkapital er stilt til rådvelde for stiftinga.  
Dersom grunnkapitalen er i andre eigedelar enn pengar, skal det liggje føre erklæring frå revisor om at  
eigedelane har ein verdi som minst svarer til det beløpet grunnkapitalen er fastsett til i vedtektene.

•	 Erklæring frå revisor og styremedlemmer om at dei tek imot valet.

•	 Omdanning: Sjå kapittel 6 i Lov om stiftingar av 2001.

Nødvendige vedlegg ved registrering  
i Stiftelsesregisteret
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Organisasjonsform AS ASA 

Nyregistrering
AIKL

A2K2U
(K3S)

AIKL
A2K2U

(S)

Endring av:

Føretaksnamn CE CE

Forretningskommune CE CE

Formål CE CE

Vedtekter CE CE

Kapitalauke CEL
(E3K3S)

CEL
(E3S)

Avgjerd om fullmakt til styret E E

Avgjerd om opptak av konvertibelt lån E E

Kapitalauke etter fullmakt CJL
(S)

CJL
(E3S)

Kapitalauke etter  
konvertibelt lån CL CL

Avgjerd om utskriving av teikningsrettsaksjar/
frie teikningsrettar E(S) E(S)

Kapitalauke etter teikningsrettsaksjar/frie 
teikningsrettar CL CL

Avgjerd om kapitalnedsetjing E E

Gjennomføring av kapitalnedsetjing CNR CNR

Kapitalnedsetjing – dekning av tap CEM CEM

Avgjerd om nedsetjing av  
overkursfond E E

Gjennomføring av nedsetjing frå  
overkursfond NR NR

Avgjerd om utdeling av utbytte E E

Gjennomføring av utdeling av utbytte NR NR

Avgjerd om utdeling av konsernbidrag E E

Gjennomføring av utdeling av  
konsernbidrag NR NR

Meldepliktig avtale med aksjeeigar eller med­
lemer av leiinga i selskapet med vidare

E3
K3 E3

Fusjonsplan Z

Fusjonsavgjerd E(E2) E(E2)

Fisjonsplan  Z2

Fisjonsavgjerd E E

Oppløysing – ordinær F F

Revisor EK EK

Signatur (når meldinga berre er  
underskriven av ein med signaturrett) J J

Styre IU IU

Omdanning frå AS til ASA ECA2
K2K3

Omdanning frå ASA til AS EC

Eigenavgang W W

Sletting H H

Nødvendige vedlegg ved nyregistrering  
og endringar for AS/ASA i Føretaksregisteret

Forkortingar
AS	 Aksjeselskap
ASA		 Allmennaksjeselskap
Alle vedlegg skal vere på norsk

Stiftingssdokument, generalforsamlingsprotokoll,
vedtekter
A	 Stiftingsdokument/vedtekter
A2	Opningsbalanse, samt utgreiing dersom dette er påkravd 

etter aksjelova § 2–6/allmennaksjelova § 2–6. Opnings-
balanse og eventuell utgreiing skal vere underteikna av 
stiftarane

C	 Vedtekter
E	 Protokoll frå generalforsamlinga som viser dei melde opp-

lysningane
E2	Mor/dotterfusjon, protokoll frå styret i begge selskap som 

viser avgjerda
E3	Utgreiing dersom dette er påkravd etter aksjelova §§ 3–8, 

10–2, 13–10, 14–4, 15–1/allmennaksjelova §§ 3–8, 10–2, 
13–10, 14–4,15–1. Utgreiinga skal vere underteikna av  
styret

F	 Protokoll frå generalforsamlinga som viser avgjerd om 
oppløysing  
og val av avviklingsstyre

H	 Generalforsamlingsprotokoll som viser vedtak om god-
kjenning av revidert avviklingsrekneskap

I	 Protokoll som viser val av styre 

Styreprotokoll
J	 Protokoll som viser avgjerda

Stadfesting frå revisor
K	 Viljeserklæring
K2	Opningsbalansen er utarbeidd i samsvar med reglane i 

rekneskapslova
K3	Av utgreiing (som angitt i A2, E3, Z og Z2)
L	 Innbetaling av kapital. NB! Erklæringen må vere i original
M	 Kapitalnedsetjing går til dekking av tap som ikkje kan 

dekkjast  
på annan måte

N	 Forholdet til kreditorane er ikkje til hinder for gjennom-
føring

Erklæring frå styremedlemer
R	 Forholdet til kreditorane er ikkje til hinder for gjennom-

føring
S	 Dersom kapitalteikninga er eit resultat av tilbod om teik-

ning av verdipapir som blir omfatta av prospektplikta etter 
verdipapirhandellova  
§ 7–2, og skal sendast til børsen etter verdipapirhandellova 
§§ 7–7 og 7–8, skal prospektet og anna teikningsmateriale 
leggjast ved. I tillegg må det leggjast ved ei erklæring frå dei 
meldepliktige som stadfestar  
at teikningsmateriale er sendt til børsen i samsvar med 
verdipapirhandellova §§ 7–7 og 7–8, eller ein kopi av brev 
frå Oslo Børs om at prospektet er registrert.



19

U	 Viljeserklæring frå nyvalde styremedlemer som ikkje har skrive under på meldinga
U2 Erklæring frå styret om at eigarforholda i konsernet etter gjennomføringa av fusjonen oppfyller kravet om 90 

prosent eigarforhold,  
sjå aksjelova § 13–16

Erklæring/utskrifter frå andre
W	 Kopi av varsel til føretaket
Z 	 Fusjonsplan, vedtekter for kvart av selskapa som deltek, utgreiing  

for fusjonsplanen, dessutan årsrekneskap for dei tre siste år for dei selskapa som er med. Dersom planen blir un-
derskriven meir enn seks månader etter utløpet av rekneskapsåret, må ein óg vedlegge mellombalansar for dei 
selskapa som er med. Dersom fusjonen  
følgjer dei forenkla reglane i allmennaksjelova § 13–24, er det tilstrekkeleg at fusjonsplan blir vedlagd.

Z2 	Fisjonsplan, vedtekter for kvart av selskapa som deltek, utgreiing  
for fisjonsplanen, dessutan årsoppgjer for dei tre siste år for dei selskapa som er med. Dersom planen blir under-
skriven meir enn seks månader etter utløpet av rekneskapsåret, må ein óg leggje ved mellombalansar for dei sel-
skapa som er med.

Gjennomføring av fusjon
Alle føretak skal gi inn melding på gjennomføringstidspunktet
Fusjon ved opptak: Overtakar: ECE3K3. Overdragar: Ingen vedlegg
Fusjon ved nystifting: Overtakar: AIKA2E3K2K3U. Overdragar: Ingen vedlegg
Mor/dotterfusjon og fusjon mellom selskap med same eigar:  
Overtakar: Ingen vedlegg. Overdragar: Ingen vedlegg
Trekantfusjon: Overtakar: U2. Overdragar: Ingen vedlegg.  
Vederlagsutskrivar: ECE3K3

Gjennomføring av fisjon
Alle føretak skal gi inn melding på gjennomføringstidspunktet
Fisjon ved kapitalnedsetjing: Overtakar: ECE3K3 eller AIKA2K2E3K3U. Overdragar: C
Likvidasjonsfisjon: Overtakar: ECE3K3 eller AIKA2K2E3K3U.
Overdragar: Ingen vedlegg.
Trekantfisjon: Overtakar: U2. Overdragar: Som ved «Fisjon ved kapitalnedsetjing» eller «Likvidasjonsfisjon». Veder-
lagsutsteder: ECE3K3 
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Nødvendige vedlegg ved nyregistrering  
og endringar i Føretaksregisteret

Organisasjonsform

Nyregistrering DIO
(KU)

D21
O(KU) (K) DIKL

O(U)
A(A4G
KL)U

AIU
(K)

BCIU
(K)

BCIK
LU

AEX(E
2E3UY)

BCIK
TVU(S) AIKLU AKLA2

K2A3U
AKLA2

K2U
BCIK

UV
B2CI
U(K)

BCI
KLOU BIKU BCGK

U(I)V

Endring av:

Føretaksnavn CE el.
D

CE el.
D2 

CE el.
D CE CE CE CE E

(CX) CEV CE CE CE CEV CE CE CE CEV

Forretningskommune CE el.
D

CE el.
D2 

CE el.
D CE CE CE CEV CE CE CE CEV CE CE CE CEV

Formål CE el.
D

CE el.
D2 

CE el.
D CE CE CE CE CX CEV CE CE CE CEV CE CE CE CEV

Vedtekter/selskapsavtale CE el.
D

CE el.
D2 

CE el.
D CE CE CE CE CX CEV CE CE CE CEV CE CE CE CEV

Kapitalauke CEL
el. DL

CEL
(N2) CX CELV

(S) CEL CEL

Vedtak om fullmakt til styret E

Vedtak om opptak av 
konvertibelt lån EV

Kapitalauke etter fullmakt CJLV
(S)

Kapitalauke etter  
konvertibelt lån CLV

Kapitalnedsetjing – avgjerd E E E

Kapitalnedsetjing  
– gjennomføring CNR CNR CX CNR

V CE CE

Kapitalnedsetjing – dekning  
av tap

CEM
el. DM CEM CEM

V CEM

Fusjonsplan (gjeld ASA i mor/dotter 
fusjon med Samvirkeføretak)

Se
ASA

Fusjonsavgjerd E el. J2 
(V3) E EZ EZ EV

Gjennomføring av fusjon Se
tekst VH2 EC EV(C)

Fisjonsavgjerd E(V3) EZ2

Gjennomføring av fisjon Se
tekst EV(C)

Oppløysing – ordinær E E F X(E) EV F F F FV FV2

Revisor GK GK K GK GK GK GK GK GK GK GK GK GK GK GK GK GK

Signatur når melding berre er under­
skriven av ein med signaturrett E E E J E E E (XE) E J J J E E E E J

Dagleg leiar E3

Styre EU EU EU EU EU EU EU (XEU) EU EU EU EU EU EU EU EU EU

Deltakarar – nye DO el.
ECO

DO el.
ECO X(E) ECO

Deltakarar – avgang DP el.
ECP

DP el.
ECP X(E) ECP

Komplementar DOP el.
ECOP

Omdanning til AS

A4CE
E5J3

KK2K3
L(A5E4

V3)

Omdanning til ASA

A4CE
E5J3

KK2K3
L(A5E4

V3)

Eigenavgang W W W W W W W W W W W W W W W W W

Sletting H E H H E E E X el. E EH2 H H H H E H E EV
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Alle vedlegg skal vere på norsk

Stiftingsdokument, generalforsamlingsprotokoll, vedtekter, selskapsavtale/reiarlagsavtale
A	 Stiftingsdokument/vedtekter
A2	Opningsbalanse
A3	Byggje- og finansieringsplan
A4	Opningsbalanse underteikna av stiftarane
A5	Omdanningsplan etter samvirkelova § 147
B	 Dokument som viser vedtak om stifting
B2	Tinglyst søknad/krav om seksjonering
C	 Vedtekter/ajourførd selskapsavtale
D	 Ajourførd og underskriven selskapsavtale
D2	Ajourførd og underskriven reiarlagsavtale
E	 Protokoll frå kompetent organ som viser dei melde opplysningane
E2	Protokoll frå kompetent organ i føretaket som viser vedtak om å opprette verksemd i Noreg
E3	Dersom meldinga berre blir underskriven av styret eller dagleg leiar vald/utnemnt særskild for verksemda  

i Noreg, må det leggjast ved protokoll frå kompetent organ som viser val/utnemning
E4 	Utgreiing dersom dette blir krevd, sjå aksjelova § 2–6 /allmennaksjelova § 2–6. Utgreiinga skal vere underteikna 

av stiftarane.
E5 	Utgreiing dersom dette blir krevd, sjå aksjelova §§ 10–2, 13–10, 14–4, 15–1 /allmennaksjelova §§ 10–2, 13–10,  

14–4, 15–1. Utgreiinga skal vere underteikna av styret.
E6	Utgreiing dersom dette blir krevd, sjå samvirkelova § 108
F	 Protokoll frå generalforsamling/selskapsmøte/kompetent organ som viser vedtak om oppløysing og val av  

avviklingsstyre
G	 Protokoll frå kompetent organ som viser val av revisor
H	 Protokoll frå generalforsamling/selskapsmøte/kompetent organ som viser vedtak om godkjenning av revidert 

avviklingsrekneskap
I	 Protokoll som viser val av styre og/eller revisor, dersom vald eller påkravd

Styreprotokoll
J	 Protokoll som viser avgjerda
J2 	Styremøteprotokoll som viser avgjerda. Ved mor/dotterfusjon, frå styret i alle føretaka som deltar
J3 	Siste årsreknskap, årsmelding og revisjonsmelding, sjå samvirkelova §§ 147 og 148

Stadfesting frå revisor
K	 Viljeserklæring
K2	Opningsbalansen er utarbeidd i samsvar med reglane i rekneskapslova
K3	Stadfesting av utgreiing (som angitt i E4, E5 og E6) i de tilfella der føretaket har revisjonsplikt
L	 Innbetaling av kapital. NB! Erklæringa må vere i original.  

Stifting: Grunnkapitalen er stilt til disposisjon for styret. 
Samvirkeføretak: Eventuell innskotskapital er fullt innbetalt. Ein finansinstitusjon kan i staden gi erklæringa, 
dersom innskotet berre er gjort opp i pengar.

M	 Kapitalnedsetjing går til dekking av tap som ikkje kan dekkjast på annan måte
N	 Forholdet til kreditorane er ikkje til hinder for gjennomføring
N2	Verdierklæring for eigedelar

Erklæring frå ansvarlege deltakarar
O	 Samtykke til registrering i Føretaksregisteret. (Samtykke kan gå fram av blankett, innhaldet i 
	 selskapsavtalen/protokoll eller eigne erklæringar.)
P	 Samtykke til melding om utgang av Føretaksregisteret. (Samtykke kan gå fram av blankett, innhaldet i     

selskapsavtalen/protokoll eller eigne erklæringar.)

Erklæring frå styremedlemer
R	 Forholdet til kreditorane er ikkje til hinder for gjennomføring
S	 Dersom kapitalteikninga er eit resultat av tilbod om teikning av verdipapir som blir omfatta av prospektplikta 

etter verdipapirhandellova § 7–2, og skal sendast til børsen etter verdipapirhandellova §§ 7–7 og 7–8, skal 
prospektet og anna teikningsmateriale leggjast ved. I tillegg må det leggjast ved ei erklæring frå dei meldepliktige 
som stadfestar at teikningsmateriale er sendt til børsen i samsvar med verdipapirhandellova §§ 7–7 og 7–8, eller 
ein kopi av brev frå Oslo Børs om at prospektet er registrert
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T	 Grunnfondet er fullt innbetalt
U	 Viljeserklæring frå nyvalde styremedlemer som ikkje har skrive under på meldinga

Erklæring/utskrifter frå andre
V	 Godkjenning frå Finanstilsynet
V2	Stadfesting på at departementet har godkjend oppløysinga
V3	Godkjenning frå Stiftelsestilsynet (ved fusjon/fisjon som fell inn under samvirkelova § 103(2)  

eller § 120(2)). Ved omdanning, sjå samvirkelova § 150.
W	 Kopi av varsel til føretaket
X	 Registreringsbevis frå utanlandsk føretaksregister
Y	 Viljeserklæring frå mva.-representanten om at han har teke på seg vervet
H2	Dokumentasjon på at kreditorane er varsla, til dømes utklipp av annonsane
Z 	 Fusjonsplan med vedlegg, sjå burettslagslova § 10–2 og bustadbyggjelova §§ 9–4 og 9–5
Z2	Fisjonsplan med vedlegg, sjå burettslagslova § 10–7

Gjennomføring av fisjon i burettslag
Alle føretak skal gje inn melding på tidspunktet for gjennomføring.
Overtakar: AKA2K2A3U. Overdragar: Ingen vedlegg eller dersom fisjon medfører vedtektsendringar: CE. 

Gjennomføring av fusjon i Samvirkeføretak
Alle føretak skal gje inn melding på tidspunktet for gjennomføring.
Fusjon ved opptak: Overtakar: Ingen vedlegg, eller dersom fusjonen fører til vedtektsendringar: CE.  
Overdragar: Ingen vedlegg.
Fusjon ved nystifting: Overtakar: A(E6A4GKLK3)U. Overdragar: Ingen vedlegg.
Mor/dotterfusjon: Overtakar: Ingen vedlegg, eller dersom fusjonen fører til vedtektsendringar: CE.  
Overdragar: Ingen vedlegg.

Gjennomføring av fisjon i samvirkeføretak
Alle føretak skal gje inn melding på tidspunktet for gjennomføring.
Fisjon ved å skilje ut del av føretaket: Noverande overtaker: Ingen vedlegg, eller dersom fisjonen fører til 
vedtektsendringar: CE. Overtakar som blir stifta ved fisjonen: A(E6A4GKLK3)U. Overdragar: Ingen vedlegg,  
eller dersom fisjonen fører til vedtektsendringar: CE.
Likvidasjonsfisjon: Noverande overtakar: Ingen vedlegg, eller dersom fisjonen fører til vedtektsendringar: CE. 
Overtakar som blir stifta ved fisjonen: A(E6A4GKLK3)U. Overdragar: Ingen vedlegg, eller dersom fisjonen  
fører til vedtektsendringar: CE.



Altinn – levér omsetningsoppgåva på Internett
Alle som er registrerte i Merverdiavgiftsregisteret kan levere omsetningsoppgåva gjennom www.altinn.no. 

Det er mange fordelar med å levere omsetningsoppgåva gjennom Altinn. Desse kan du lese meir om på  
www.skatteetaten.no under «Alt om meirverdiavgift > Lever meirverdiavgiftsoppgåva». 

Innlogging i Altinn skjer med ditt eige fødselsnummer og ein eingongskode (PIN-kode) frå det personlege 
skattekortet ditt eller den personlege sjølvmeldinga di. Har du ikkje eingongskode tilgjengeleg, kan du bestille 
nye på www.altinn.no.

For å fylle ut omsetningsoppgåva i Altinn, må du ha Altinn-retten «Utfyllar/Innsendar». Dersom du både 
ønskjer å fylle ut og signere/sende inn skjema, må du i tillegg ha retten «Utfyllar/Signerar SKD».

Det er på førehand tildelt rettar til personar som er registrerte med ei av følgjande roller i Einingsregisteret på 
vegner av verksemda; innehavar, dagleg leiar, styreleiar, styremedlem og deltakar i verksemder, og eventuelt 
rekneskapsførar, revisor og norsk representant for utanlandsk selskap. 

Revisor og styremedlem i aksjeselskap har berre førehandstildelt rett til utfylling. Har du ikkje ein av dei 
nemnde rollene for verksemda, må du be ein av dei som har det om å delegere naudsynte Altinn-rettar til deg.

Om bruk av del 2
Samordna registermelding del 2 skal brukast av dei som startar eller overtar næringsverksemd med 
omsetning som kjem inn under meirverdiavgiftslova sine føresegner. Ved første gongs registrering av 
verksemda må blanketten sin del 1 og 2 ikkje bli skilde frå kvarandre. Blanketten skal også brukast  
ved endring, opphøyr, nedleggjing eller overdraging av avgiftspliktig næringsverksemd. Meldinga kan  
du sende til skattekontoret eller til Einingsregisteret. 

Del 2 kan du sende inn aleine dersom det blir søkt om registrering i Meirverdiavgiftsregisteret
for ei verksemd som allereie er registrert i Einingsregisteret. Men berre dersom dei naudsynte opplysningane  
i del 1 i Samordna registermelding vart fylde ut den gong verksemda vart registrert i Einingsregisteret.

Er blanketten mangelfullt utfylt, vil det ta lengre tid å bli registrert i Meirverdiavgiftsregisteret.  
Hugs at både del 1 og del 2 skal underskrivast.

Samordna registermelding
Del 2 – Tillegg for Meirverdiavgiftsregisteret

Rettleiing til blankett for registrering i

Meirverdiavgiftsregisteret

R
et

tl
ei

in
g 

23



24

Slik fyller du ut blanketten 
Del 2 – Tillegg for Meirverdiavgiftsregisteret

1 

Namn/ 
Føretaksnamn
Dette feltet skal du berre fylle ut 
dersom del 2 blir sendt inn aleine 
(ikkje saman med del 1). Gi i så fall 
alltid opp organisasjonsnummeret.
Dersom verksemda ikkje har fått 
organisasjonsnummer av Einings-
registeret, det vil seie ikkje er registrert 
tidlegare, må Samordna register-
melding del 1 alltid fyllast ut.

Gi opp namnet/føretaksnamnet 
verksemda blir driven under. 

Er eininga registreringspliktig etter 
lov om registrering av føretak (21. 
juni 1985), må ho vere registrert i 
Føretaksregisteret før ho kan bli 
registrert i Meirverdiavgiftsregisteret.
Namnet/Føretaksnamnet som skal 
førast opp, er i så fall det same som 
eininga er registrert med i Føretaks-
registeret, og som står på firma-
attesten.

2 

Melding om 
 avgiftspliktig 
verksemd
Her kryssar du av for kva meldinga 
gjeld. Hugs å gi opp dato.

Start, gjenopptaking eller 
overtaking av verksemd
Her gir du opp tidspunktet for start, 
gjenopptaking eller overtaking av 
nærings verksemda med omsetning 
av varer og tenester som kjem inn 
under meirverdiavgiftslova sine føre-
segner. Ved kjøp/overtaking av 

verksemd som allereie er i drift, skal 
felt 7 også fyllast ut. 

Endring av opplysningar
Hugs alltid å fylle ut eininga sitt 
namn/føretaksnamn og det 
organisasjons nummeret eininga  
har fått. Fyll elles ut berre dei felta 
som endringa gjeld. Ved fjerning 
 (sletting) av ei opplysning skriv du 
«går ut» i det aktuelle feltet. Gi også 
opp frå kva tidspunkt endringane 
gjeld.

Opphøyr (nedlegging)  
av verksemd
Du må alltid gi opp frå kva tids-
punkt det blir meldt opphøyr/ned-
legging eller sal/overføring av den 
avgiftspliktige verksemda. Ved sal/
overføring av verksemd skal felt 8 
alltid fyllast ut.

3       
Opplysning  
om omsetning
Du må opplyse om verksemda si 
omsetning. I brosjyren «Meirverdi-
avgift Rettleiing til nærings drivande» 
står det meir om korleis meirverdi-
avgiftslova skil mellom pliktig, 
 friteke og unnateke omsetning. 
Brosjyren er tilgjengeleg på  
www.skatteetaten.no eller du kan  
få han ved å vende deg til Skatte-
opplysninga. Fyll inn type 
 omsetning og sum i punkt 3 i 
skjemaet.

For å bli registrert i Meirverdi-
avgiftsregisteret, må eininga ha hatt 
omsetning som er omfatta av meir-
verdiavgiftslova på meir enn NOK 
50 000 i løpet av ein periode på tolv 
månader. For velgjerande og allmen-
nyttige institusjonar og organisa-
sjonar er grensa NOK 140 000. 

Opplysning om når beløpsgrensa 
blei nådd må du gi opp for å kunne 
registrere eininga frå riktig termin. 
Avgiftspliktig omsetning og 
 omsetning som er friteke, blir rekna 
med i beløpssgrensa på NOK 50 000 
(NOK 140 000). Omsetning som  
er unnateke frå avgiftsplikt i meir-
verdi avgiftslova tel ikkje med.

Dokumentasjon på at omsetninga 
har overstige beløpsgrensa skal 
 sendast inn saman med skjemaet.

Det er dessutan eit vilkår for å bli,  
og halde fram med å vere, registrert  
i Meirverdiavgiftsregisteret at den 
avgiftspliktige omsetninga skjer i 
næring. Om verksemda blir drive  
i næring kjem an på ei konkret 
 vurdering i kvart einskild tilfelle.  
Vi viser til brosjyren «Lønnstakar 
eller næringsdrivande» som er til-
gjengeleg i elektronisk utgåve på  
www.skatteetaten.no. Eit sentralt 
moment ved denne vurderinga er 
om verksemda er eigna til å gi 
 økonomisk overskot. Det er derfor 
viktig at det blir ført opp sum for 
forventa omsetning, og innkjøp  
til verksemda som er gjort og 
planlagde. 

Det er ikkje høve til å melde meir-
verdiavgift i salsdokument før du er 
registrert i meirverdiavgifts registeret. 
Når du passerer beløpsgrensa, må du 
straks melde frå om dette til avgifts-
myndigheitene. Inntil du får tilsend 
registreringsstadfesting, skal du 
 fakturere utan avgift. Når du har 
passert omsetningsgrensa, må du 
derfor samtidig med utskriving av 
fakturaer gjere kundane merksame 
på at det vil bli sendt ein eigen 
 faktura på berre meirverdiavgifta  
når registrering har funne stad.

Førehandsregistrering
Dersom omsetninga ikkje har over-
stige beløpsgrensa for registrering 
men blir venta å gjere det på eit 
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 seinare tidspunkt, kan du søkje  
om førehandsregistrering. 

Førehands registrering kan inn vilgast 
i to tilfelle:
1.  Når det er svært sannsynleg at 

beløpsgrensa vil bli nått innan  
tre veker frå det tidspunktet 
omsetninga startar.

2.  Når det er gjort monalege 
 innkjøp før verksemda får 
omsetning.

Det er eit krav for å få innvilga føre-
handsregistrering etter punkt 2, at 
verksemda ved normal drift vil ha  
ei omsetning som ligg godt over 
beløpsgrensa for registrering etter 
meirverdiavgiftslova § 2-1  fyrste 
ledd. Vidare må aktiviteten reknast 
som næringsverksemd. Den som er 
førehandsregistrert, er avgiftspliktig 
for heile omsetninga si frå 
 registreringstidspunktet. Du må gi 
opp kva tidspunkt verksemda søkjer 
førehandsregistrering frå. Førehands-
registrering kan bli innvilga tidlegast 
med verknad frå den terminen søk-
naden er mot teken. Gi også opp når 
omsetninga blir venta å overstige 
beløpsgrensa for registrering.

Monalege innkjøp
For å bli førehandsregistrert må du 
dokumentere at det er gjort investe-
ringar for minst NOK 250 000 
inklusive meirverdiavgift. Søknaden 
må følgjeleg innehalde ei oversikt 
over investeringar som allereie  
er gjort i verksemda (sjå felt 3), 
 dokumentert med vedlagte faktura-
gjenpartar.

Eit vilkår for å kunne førehands-
registrere seg på grunnlag av 
 monalege innkjøp, er at perioden frå 
søknaden om førehands registreringa 
kjem inn, til ein ventar å nå beløps-
grensa, er på minst fire månader.  
For å gjere behandlinga enklare,  
bør du også leggje ved  følgjande 
doku mentasjon til del 2 i registrerings-
 meldinga:

• Ei skildring av verksemda med 
oversikt over kva kjøp som skal 
gjerast i tida fram til ein når 
beløpsgrensa for registrering.

• Dersom verksemda må ha 
 konsesjon for drifta si, har mot-
teke offentleg tilskot, større 
låne tilsegn eller liknande, bør 
det  leggjast ved kopi av tilsegns-
dokumentet.

Tilbakegåande avgiftsoppgjer
Når ein næringsdrivande blir 
 registrert, kan vedkomande etter 
søknad få tilbakegåande avgifts-
oppgjer (det vil seie frådrag for 
inngåande avgift i tida før 
 registrering). Vilkåra for tilbake-
gåande avgiftsoppgjer er at kjøpet 
ikkje er eldre enn tre år og har 
direkte samanheng med den 
 noverande omsetninga.

Vidare blir det stilt krav om at 
 kjøpet på kjøpstidspunktet var til 
bruk innanfor avgiftspliktig verk-
semd. For eksempel vil det ikkje 
vere frådragsrett for kjøp som 
 tid legare har vore i bruk i hobby-
verksemd og som blir teke i bruk  
i avgiftspliktig verksemd. Dei varer/
tenester som er kjøpte må heller 
ikkje vere vidareselde (utan meir-
verdiavgift) før registrering.

Ved søknad om tilbakegåande 
avgifts   oppgjer må følgjande 
 dokument  leggjast ved søknaden  
til skatte kontoret:

• Ei oversikt over dei kjøpa som 
søknaden omfattar.

• Opplysningar om korleis det  
som er kjøpt er tekne i bruk  
i verksemda. 

Skattekontoret kan krevje gjenpart 
av fakturaer som gjeld dei kjøpa 
søknaden omfattar. Ytterlegare 
opplysningar får du på  
www.skatteetaten.no eller hos 
Skatte opplysninga.

4    

Særskild 
 registrering
Meirverdiavgiftslova § 2-2 
Ved registrering i Meirverdi avgifts-
registeret er utgangspunktet at kvar 
eining er ei avgiftspliktig verksemd. 
Vi viser til meirverdiavgiftslova  
§ 2-2 fyrste ledd. 

Nedanfor er gitt ein kortfatta omtale 
av dei særskilde registrerings-
formene som er regulerte i meir-
verdiavgiftslova § 2-2 andre og tredje 
ledd. Du finn meir om vilkåra for,  
og verknadene av dei avvikande 
einings definisjonane i brosjyren 
«Meirverdiavgift Rettleiing til 
næringsdrivande» på  
www.skatteetaten.no eller ved å 
vende deg til Skatteopplysninga.

Meirverdiavgiftslova § 2-2  
andre ledd
Når det gjeld avgifter, kan ei eining 
som driv to eller fleire ulike typar 
verksemd, velje å dele opp verk-
semda. Dette er regulert i meir-
verdiavgiftslova § 2-2 andre ledd. 
Dei ulike delane av verksemda vil, 
når det gjeld avgifter, bli sett på som 
to avgiftssubjekt. Dersom du driv 
verksemd som både blir regulert 
etter meirverdiafgiftslova og som 
ikkje blir regulert etter lova, kan du 
for eksempel velje å skilje ut dette  
til to einingar. Det vi i såg fall berre 
vere den delen av verksemda som 
har omsetning innanfor lova som 
skal registrerast i Meirverdiavgifts-
registeret. Også to eller fleire avgifts-
pliktige delar av verksemda kan 
registrerast separat. I så fall skal alle 
dei åtskilte delane blir registrerte i 
Meirverdiavgifts registeret for seg. 
Ved slik særskild registrering må 
kvar av dei einskilde delane av 
verksemda oppfylle registrerings-
vilkåra og med dette ha hatt 
omsetning over beløpsgrensa. I felt 
12 – Anna – må du i tillegg gi opp 
organisasjonsnummeret til hovud-
avdelinga, det vil seie den eininga 
som har søkt om «oppdeling».
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Meirverdiavgiftslova § 2-2  
tredje ledd 
To eller fleire sjølvstendige einingar 
kan søkje om å bli registrert som ei 
avgiftspliktig verksemd etter føre-
segna i meirverdiavgiftslova § 2-2 
tredje ledd. To einingar som blir 
registrerte saman etter § 2-2 tredje 
ledd blir rekna som ei avgiftspliktig 
verksemd, og det skal ikkje fakture-
rast med meirverdiavgift ved 
om setning mellom einingar som er 
fellesregistrert. Ved søknad må det 
opp lysast om organisasjons nummer 
på dei einingane som skal delta i 
felles registreringa. Det må dessutan 
opplysast om eigar forholda mellom 
einingane, og om korleis einingane 
samarbeider. I felt 12 – Anna – gir 
du opp organisasjonsnummeret 
(-nummera) for einingar som 
 inngår i felles registreringa. 

5     

Frivillig 
 registrering 
Fleire tenester er unnateke frå meir-
verdiavgiftslova, og for nokre av 
desse kan det søkjast om frivillig 
registrering i Merverdi avgifts-
registeret. For tida gjeld det fire  
slike ordningar som er opplista i 
 skjemaet, og meir informasjon om 
desse får du på www.skatteetaten.no 
eller hos Skatteopplysninga. 

6      

Bankkonto-
nummer 
Eventuelle avgiftsbeløp du som 
avgiftspliktig har til gode, vil bli 
innbetalt til den kontoen som du 
gir opp til avgiftsmyndigheitene. 

Endringar i kontotilhøvet må du 
melde skriftleg til skattekontoret, 
slik at avgift kan bli tilbakebetalt til 
den kontoen du ønskjer. Melding 
om dette må underskrivast av den 
som kan forplikte verksemda. 

7    

Kjøp/overtaking 
av avgiftspliktig 
verksemd 
Her må du gi opp organisasjons-
nummer (dersom det finst), namn 
og adresse til den næringsdrivande 
som verksemda (eller delar av verk-
semda) er overteke frå. 

Du må også føre opp dei aktiva som 
i tilfelle er overtekne frå den tid-
legare eigaren med overtakingssum 
(kjøpesum). Kryss av for om dei er 
overtekne avgiftsfritt eller ikkje. 

8    

Sal/overføring 
av avgiftspliktig 
verksemd 
Her gir du opp organisasjons nummer 
eller fødselsnummer til den som har 
overteke verksemda (eller delar av 
verksemda). Du må også føre opp  
dei aktiva som i tilfelle er overdregne 
med overdragingssum (salssum), og 
krysse av for om dei er overdregne 
(selde) avgiftsfritt eller ikkje. 

9     

Driftsmidlar/
varer 
Ved opphøyr skal du gi opp 
omsetnads verdien av varer og drifts-
midlar som er tekne ut til eige bruk. 
Dersom  beløpet er avgiftsutrekna, 
skal du føre opp termin og år for 
avgifts utrekninga. For varer som 
ikkje er selde/overdregne, skal du 
føre opp bokført verdi og tenkt 
verdi. I tillegg skal du føre opp om 
det etter dags dato vil finne stad sal 

eller uttak til eige bruk av midlane 
som står igjen i verksemda. 

10     
 

Diverse 
 spørsmål 
Her svarer du på dei spørsmåla som 
er relevante. 

Spørsmåla nedst i felt 10 gjeld 
 spesielt for enkeltpersonføretak 
med tenesteytande verksemd. 
Dersom du svarer «ja» på eitt eller 
fleire av desse spørsmåla, må du 
 leggje ved dokumentasjon til del 2  
av blanketten.

11    

Fullmakt til  
å skrive under 
omsetnings-
oppgåva på  papir 
Dersom andre enn eigaren(e), for 
eksempel rekneskapsføraren, har  
fått fullmakt til å underteikne 
omsetnings oppgåva, må du opplyse 
om dette. Feltet blir fylt ut med 
fødsels nummeret, namnet, signatur-
prøven underskrifta (adressa,) 
 postnummeret og poststaden til 
 full mektigen. Dersom det er fleire 
som har fått fullmakt, skal dei same 
opplysningane for desse førast opp 
på eit eige ark. 

Kryss av for om du ønskjer omset-
ningsoppgåva levert på papir eller 
gjennom Internett. Dersom du 
ønskjer å levere gjennom Internett, 
sjå informasjon om Altinn. 

Næringsdrivande med omsetning 
under NOK 1 000 000 kan etter 
 søknad til skattekontoret levere 
 årsterminoppgåve i staden for 
to månaders terminoppgåve. 
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Ved nyregistrering må det sendast 
inn dokumentasjon som viser 
omsetning på NOK 50 000 (NOK 
140 000) straks beløpsgrensa er 
nådd. Dersom dokumentasjonen 
blir send etter utløpet av den 
to månadersterminen verksemda  
skal registrerast frå, vil søknaden  
om  årstermin ikkje blir innvilga. 

Kryss av dersom omsetninga ikkje 
vil overstige NOK 1 000 000 i løpet 
av kalenderåret, og du søkjer om å 
levere årsterminoppgåve. Nærings-
drivande innan primærnæringane 
treng ikkje søkje særskild om års-
terminoppgåve.

12    
 

Anna 
Her kan du gi tilleggsopplysningar 
som kan vere verdfulle for regi-
streringa. For einingar som søkjer 
registrering etter meirverdiavgifts-
lova § 2-2 andre eller tredje ledd, 
skal du gi opp referansar til 
«hovud eininga». 

13 

Underskrifta  
til den/dei 
ansvarlege 
Meldinga blir underskriven av inne-
havaren av verksemda eller av den/
dei som har fullmakt til å under-
skrive. Hugs at ved nyregistrering, 
endring og opphøyr skal både del 1 
og del 2 underskrivast. Dersom 
 fullmektigen underteiknar, må 
 fullmakta vedleggjast.

Nærare opplysningar kan du få ved å kontakte Skatteopplysninga på telefon 800 80 000 eller  
www.skatteetaten.no.
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